
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
2

0
7

1

Nejlepší valentýnské dárky

více nawww.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ

SLEVY
DÁRE

K
k nák

upu

+

STŘEDA 8. ÚNORA 2017 Č. 28 •WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 8. února 2017
Č. 28, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
2

0
7

1

Super-G kralovala Schmidhoferová, Ledecká na 29. místě
Rakušanka Nicole Schmidhoferová (na snímku) se stala senzační mistryní světa v superobřím slalomu ve švýcarském Sva-
tém Mořici. Světová šampionka ve snowboardingu Ester Ledecká při své včerejší premiéře na mistrovství světa ve sjezdo-
vém lyžování obsadila 29. místo. Za Schmidhoferovou, juniorskou světovou šampionkou v super-G z roku 2007, jež nikdy
nevyhrála závod Světového poháru, skončila o 33 setin druhá Tina Weiratherová z Lichtenštejnska, která jela se zlomeni-
nou ruky. Bronz získala domácí favoritka Lara Gutová. Další česká lyžařka Pavla Klicnarová obsadila 34. místo se ztrátou
4,69 sekundy. O dvě místa za ní figurovala Kateřina Pauláthová, která měla odstup šesti sekund. AP – PETER SCHNE IDER

HIT. PADESÁT ODSTÍNŮ
TEMNOTY JDE DO KIN
POKRAČOVÁNÍ DIVÁCKY ÚSPĚŠNÉ ROMANCE DNES V PŘEDPREMIÉŘE STRANA 10

Svátek slaví: Milada

Do Cibulky
se po letech
vrátí život
Areál usedlosti v pražských
Košířích je držitelem neli-
chotivého primátu, už de-
sítky let je nejzanedbanější
a nejohroženější památkou
metropole. To by se teď ale
mělo změnit. Radnice
Prahy 5 plánuje opravu
Čínského pavilonu. Zbytek
areálu by měl přijít na
řadu později. STRANA 3

V Barmě vezl
mnich drogy,
chytli ho
Barmská policie zadržela
buddhistického mnicha,
který ve svém autě převá-
žel přes čtyři sta tisíc tablet
metamfetaminu. Při násled-
né razii v klášteře pak poli-
cisté objevili další čtyři mi-
liony tablet této drogy. Její
cena se odhaduje na dvě
stě milionů korun. STRANA 8

Jak neztratit
radost z práce
Pokud pracujeme přespří-
liš, hrozí podle odborníků
vyhoření, ztráta radosti
z práce a nechuť k ní. Zá-
važné vyhoření pak člově-
ka potrápí i roky. STRANA 14

Pro firmy jsou vězni
výhodní zaměstnanci
Nejde o raritu. V Česku pracuje zhruba polovina práceschopných vězňů. Výhody. Pracují za nižší mzdu
a v případě nemoci je zastoupí další. Nejen úklid. Někteří skládají hračky, jiní pracují v call centru STRANA 6



www.metro.cz PRAHA středa 8. února 2017 02

Odumřelý strom
čeká na konečnou
ránu již přes rok.
V Praze jich uschne
dvacet ročně.

Nad hlavami chodců prochá-
zejících po chodníku na Vino-
hradech se nebezpečně tyčí
suchý strom jako z hororové-
ho filmu. „Již přes rok chodce
před domem v ulici Anny Le-
tenské ohrožuje. Firma peču-
jící o zeleň přitom odstraně-
ní stromu již několik měsíců
plánuje,“ stěžuje si čtenář de-
níku Metro Petr Kotek.
Michaela, která si ulicí

zkracuje cestu domů do Má-
nesovy ulice, kvůli akátu ra-
ději přechází na druhý chod-

ník. „Nestojím vůbec o to,
aby mi spadl na hlavu,“ vy-
světluje deníku Metro, který
se na strom vyrazil podívat.
Radnice Prahy 2 podle

mluvčí odboru životního pro-
středí Michaely Stiborové na-
plánovala odstranění uschlé-
ho akátu do konce období ve-
getačního klidu, tedy konce
března tohoto roku. Nebezpe-
čí pádu stromu na chodce
podle nich do té doby nehro-
zí. „Většinou se nestává, že
by uschlý strom spadl, proto
zůstávají na svém stanovišti
o něco déle. Ošetření takové-
ho stromu již nenímožné, ne-
boť je stoprocentně suchý,“
říká Stiborová.
V Praze 2 došlo k nečekané-

mu vyvrácení akátu naposle-
dy minulý rok, a to v ulici Bu-
dečské, kde zdemoloval dvě
auta. Arboristé u stromu ná-

sledně zjistili poškození škůd-
cem dřevomorem kořeno-
vým. Následně mu zde padlo
za oběť šest dalších. „Ukázalo
se, že i další stromy v ulici
jsou napadené. I když stromy
nebyly v koruně proschlé
a měly listy, bylo zapotřebí je
z provozně bezpečnostních
důvodů pokácet,“ dodává Sti-
borová, podle které se měst-
ská část snaží podobným inci-
dentům předcházet pravidel-
nými kontrolami.
Péči o dřeviny ve veřejné

zeleni si ve většině případů
řeší městské části samy.
Podle dendrologa Aleše Rud-
la však k tomuto úkolu přistu-
puje každá po svém. Některé
totiž vítají zapojení a infor-
mace od místních raději než
jiné. „V případě zmíněné Pra-
hy 2 nebo 4 jsou tyto mecha-
nismy v pořádku. Uschlý tr-
novník akát či jiný strom, kte-
rý byl zvyklý růst šikmo, patr-
ně ještě chvíli vydrží. Všech-
no záleží na kvalitě kmene.
Pokud by ale do něj někdo
vrazil třeba autem nebo na
strom zkoušel vylézt, půjde
k zemi,“ popisuje Rudl.

Během každého roku podle
dendrologů v metropoli
uschne asi dvacítka stromů.
Ty obvykle městské části od-
straňují obratem. Pokud ale
zaúřaduje nepříznivé počasí,
silný vítr nebo jiná mimořád-
ná událost, pustí se do kácení
pražští hasiči. „Poslední pří-
pad jsme řešili dnes v půl
osmé ráno na Karlínském ná-

městí. Hasiči z centrály od-
straňovali nahlášenou čtyř-
metrovou větev, která visela
ze stromu nad chodníkem.
K odstranění větve použili mo-
torovou pilu a případ předali
policii,“ popisuje mluvčí hasi-
čů Pavlína Adamcová.
Za loňský rok hasiči v Pra-

ze vypomohli více než čtyřti-
síckrát. Zásahů kvůli kácení
stromů je ale podle Adamco-
vé minimální množství.

„Kácení či prořezání stro-
mů je vedeno jako technický
zásah, což je také například
pomoc zdravotnické záchran-
né službě, otevírání uzavře-
ných prostor, zavírání nebo
čerpání vody, vyprošťování
z výtahů a podobně,“ doplňu-
je Adamcová.

Konopný léčebný pobyt

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 5 dní / 4 noci
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Lázeňská péče:
• lékařská prohlídka
• klasická masáž zad
• koupel s výtažky z konopí
• konopná bylinná masáž zad
• konopný zábal dolních končetin
• volné plavání v bazénu (30 minut)
• vulkanpack (záda)

Cena pobytu již od
4.940,- Kč/osoba*

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Pod stromem v ulici Anny Letenské si hrávají i děti. PETR KOTEK

Pomůže vám

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

velká zimní akce pouze pro vás až
20 %

sleva do konce února

Vysoušení
zdiva

800 556 556
atg-sro.cz

S l e v o v ý k u p ó n

Máte vlhké zdi?

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

inzerce

Vinohradský akát jak z hororu

Tipy na dnešní den

KINO
Od 17.30 hodin se v rám-
ci výstavy Pražské biogra-
fy v Muzeu hl. m. Prahy
budou promítat starší
filmy na téma Praha,
filmaři, herci a kina.
Navíc proběhne přednáš-
ka o některých dnes již
zrušených kinech.

WORKSHOP
Každou středu od 13 do
14.30 hodin se v Divadle
Ponec konají pohybo-
vě-hlasové workshopy
pro seniory pod vede-
ním zpěvačky Ridiny
Ahmed a tanečnice Len-
ky K. Bartůňkové. Účast-
níci se zde zdarma nau-
čí, jak odbourat stres.

VÝSTAVA
Až do konce února si mů-
žete prohlédnout výsta-
vu fotografií Holandsko
na lodi od Jana Mottla
v Café AdAstra. MET



www.metro.cz PRAHA středa 8. února 2017 03

Nejzchátralejší pa-
mátka metropole
se dočká pomoci.

Seznam zanedbaných a ohro-
žených památek hlavního
města má dlouhodobě jasně
obsazené první místo, desít-
ky let na něm figuruje areál
usedlosti Cibulka v Košířích.

Romantický areál empíro-
vého zámečku s parkem je
dlouhodobě neudržovaný, to
by se teď ale mělo konečně
změnit. Radnice Prahy 5 si
část areálu od jeho vlastníka
pronajala a opraví ho. „Zá-
chrana celého objektu je
mimo finanční možnosti Pra-
hy 5, a proto jsme usilovali
alespoň o záchranu symbolu
celého areálu – Čínského pavi-
lonu,“ vysvětluje 1. zástupce
starosty Prahy 5Martin Slabý.

Vyjednávání s vlastníkem
usedlosti probíhala podle Sla-
bého dlouhou dobu bezúspěš-
ně, k průlomu došlo až v po-
slední době. „Podařilo se nám
dostat do správy pavilon
a část okolních pozemků na

dobu dvaceti let bez jakého-
koli nájemného, a podařilo
se nám vyjednat finance na
rekonstrukci od magistrátu,“
dodává Slabý. Celkové nákla-
dy na opravu pavilonu ale rad-
nice zatím nevyčíslila.

Záchranou pavilonu ale
podle Slabého aktivita radni-
ce nekončí. „Jak nám sdělil
majitel areálu, jedná se
o vstupu investora, který by
zaplatil kompletní rekon-
strukci,“ uvedl. ROBERT OPPELT

inzerce

DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
Získej střední vzdělání za dva roky!

Staň se chůvou u dětí předškolního věku!
(a najdi uplatnění u dětí třeba v mateřské školce…..)

Staň se pečovatelkou – Pracovníkem v sociálních službách!
(pečuj o klienty ve stacionářích, domovech pro seniory, v domácí péči….)

Staň se sanitářem!
(a najdi si práci v nemocnici, léčebně dlouhodobě nemocných či v jiném zdravotnickém zařízení)

Staň se kuchařkou!
(vař pro sebe a blízké, vař profesionálně v kuchyních jídelen, restaurací……)

Dokážeš to!
• pomůže ti náš psycholog, speciální pedagog, asistent pedagoga, výchovný poradce, sociální pracovník,…
• bydlet můžeš v našem školním ubytování
• na víru nebo příslušnost k církvi se nikoho neptáme
• školné se neplatí!

DÍVKO, NEVÁHEJ, PŘIJĎ MEZI NÁS!
Najdeš nás na www.divciskola.cz | Piš na divciskola@divciskola.cz | Volej: +420 604 451 423

Stavba v parku slouží jako útočiště bezdomovců. MAFRA

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný
zisk. Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své
peníze znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Ga-
lerie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů
nabídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také
za zlaté i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákaz-
níci bývají mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují
až desetitisíce korun.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč,
což je 1 032Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přemě-
nit na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví

Sherri je především prostor umístěný v obchodní pasáži,
což umožňuje diskrétní a individuální přístup ke každému
zákazníkovi. Kromě seriózního a kompetentního stanovení
ceny je možné také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě
dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Zprávy krátce

N.O.H.A.
Kapela N.O.H.A. (Noise
of Human Art) se po pěti
letech vrátí na pódia.
Nové album Process of
Living pokřtí 16. února
v Lucerna Music Baru. LMB

inzerce

Opraví Čínský pavilon
Cibulka

Svou nynější podobu získal
areál usedlosti na počátku
19. století, kdy sloužil jako
rezidence biskupa Leopolda
Thun-Hohensteina.

● Jednou ze staveb v parku je
Čínský pavilon, je to osmibo-
ká budova ve tvaru pagody.

● Dokončen byl v roce 1822.
Uvnitř se nacházely kabinety
se zrcadly a lustry.

● Na vrcholku střechy stál mě-
děný Číňanek držící slunečník
se zvonečky.

Dohoda o metru D
Pražští radní včera schváli-
li návrh znění dohody
s vlastníky pozemků
v Krči nutných pro stavbu
trasy metra D. Vlastníci
by se měli podpisem zavá-
zat k tomu, že dovolí Pra-
ze stavět na svých pozem-
cích metro. Město pak slí-
bí, že bude spolupracovat
na tvorbě studie na zástav-
bu pozemků, kde majitelé
chtějí vybudovat nové bu-
dovy. Praze však stále ješ-
tě část pozemků pro stav-
bu trasy D chybí.

Investice do hvězd
Hvězdárna a planetárium
letos investuje zhruba 1,2
milionu korun do nového
vybavení a zázemí. Pořídí
si nový dalekohled, vitrí-
ny a zmodernizuje občer-
stvení. Plán investic včera
schválili pražští radní.
Hvězdárna a planetárium
je městskou příspěvkovou
organizací, funguje od
roku 1960. Nejvyšší část-
ka, milion korun, půjde
na dofinancování stavby
nového občerstvení za cel-
kově asi dva miliony. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 8. února 2017 04

Za svou práci na hřbitovech
dostal několik cen, přesto mi-
nulý týden radaměsta odvola-
la Martina Červeného, ředite-
le Správy pražských hřbitovů.
Údajně kvůli auditu, který
konstatoval špatné hospoda-
ření společnosti.

Co je v auditu tak závažné-
ho, že jste byl odvolán?

Audit mi vyčítá špatné hos-
podaření. Hřbitovy ale nikdy
nehospodařily lépe než loni.
Odměsta jsme čerpali 51mili-
onů. PředmýmnástupemPra-
ha dotovala provoz hřbitovů
65 miliony ročně. V doplňko-
vé činnosti jsme vydělali o 60
procent víc než roku 2011,
lepší jsme ve všech ukazate-
lích. Přitom se nešetřilo na
péči o zeleň či stavební údrž-
bě. V auditu je i spousta chyb,
na něž jsem upozorňoval.

Přesto vás odvolali...
Kdyby mě rada odvolala, že

se neztotožňuje s mou vizí

nebomák dispozici lepšíhoma-
nažera, tak bych nemohl nic
říct. Ale překvapil mě ten způ-
sob, že jsembyl odstřelen party-
zánským způsobem, nedostal
jsem šanci se bránit. I audit se
mi podařilo získat až po několi-
ka urgencích na magistrátu.
Pan radní Hodek (radní, který má
na starosti pohřebnictví – pozn.
red.)mi ho ani neukázal. Dostal
jsem jen jeden den na to, abych
se k němu mohl vyjádřit. Na
moje stanovisko ale nikdo ani
nehleděl a nezabýval se jím.
Moje stanovisko ale dostali k vy-
pořádání opět ti samí auditoři,
kteří ho samozřejmě zamítli.

Zastala se vás část radních.
Radním byly audit i návrh

na mé odvolání předloženy
těsně před radou, dostali to
ráno na stůl. Neměli šanci se
zodpovědně rozhodnout.

Jak hodnotíte své působe-
ní na hřbitovech?

V roce 2012 jsem se podílel

na tvorbě koncepce, kterou
pražská rada schválila, větši-
nu věcí z ní semi podařilo spl-
nit. Koncepčně jsme se věno-
vali péči o památky, zeleni
nebo bezpečnosti na hřbito-
vech. Lidi, kteří na hřbitovy
chodí, nás chválí.

Vyčítal vám někdo před-
tím špatné hospodaření?

Pravidelně kvartálněmagis-
trát o hospodaření detailně in-
formujeme, nikdy mi nikdo
nic nevytkl. Pravidelně u nás
probíhá i důsledný audit kont-

rolního odboru. Ani ten neod-
halil žádná zásadnější pochy-
bení. Pan radní Hodek se se
mnou setkal dvakrát. Jednou,
když jsem se mu byl předsta-
vit, a podruhé, když jsme řeši-
li kauzu s hrobem ukrajinské-
ho básníka Oleksandra Olese.

Jedním z důvodů vašeho
odvolání mělo být špatné
nakládání s odpady...

To bylo hodně nefér a ab-
surdní. Dříve se všechny odpa-
dy vozily na Olšany a pak
nám přišla faktura. V roce
2015 jsem vypsal zakázku,
změnil jsem systém. Už ho ne-
vozíme přes celou Prahu, pla-
tíme za tunu a sami si ho váží-
me. Dříve jsme museli věřit
Pražským službám, které náš
odpad odvážely a vážily. Mís-
to 1600 korun za tunu teď pla-
tíme maximálně 1100 korun,
nevozíme ho přes město
a ukázalo se, že odpadu je vý-
znamněméně, než kolik nám
ho navážili v minulosti.

Tendr ale tehdy řešil Úřad
pro hospodářskou soutěž.

Pražské služby, které pro-
hrály, soutěž napadly, ale úřad
nám dal za pravdu. O to vícmě
překvapilo, že nám audit nový
systém vyčítá.

Audit konstatuje pochybe-
ní i u pár menších zakázek.

Auditoři věděli, že prohřeš-
ky odhalil náš vnitřní systém
a člověk odpovědný za ně byl
potrestán a už není zaměst-
nancem hřbitovů.

Ozval jste se proti závě-
rům auditu?

Uznal jsem chyby, většinu
věcí jsem ale vysvětlil. Pan
radní Hodek se zaštiťuje tím,
že nemůže rozporovat závěry
renomované auditorské spo-
lečnosti. Ale měl to udělat,
protože byl špatně udělaný.
Za 800 tisíc korun dostalo
město několik stránek, kde
se některé věci opakují stále
dokola. ROBERT OPPELT

Jak se v zimě
vyhnout problémům

zatím není mnoho. Pokud však jste zá-
kazníkem právě jednoho z nich, máte
z velké části vyhráno a po starostech.
Například zákazníci Pražské plynáren-
ské mohou využít službu POMOC 24,
jejímž prostřednictvím jim firma zajistí,
při splnění určitých podmínek, opravu
zdarma nebo s finanční spoluúčastí.

Zákazníkům k některým svým ceno-
vým produktům dále nabízí zdarma
také kartu AXA Assistance, což je pro-
gram pojištění asistenčních služeb
v domácnosti nebo vouchery na čer-
pání servisních služeb. Řešení spo-
lečnost nabízí ale i v případech, kdy
oprava porouchaného spotřebiče již
není možná. Za zvýhodněných pod-
mínek zajišťuje pro své zákazníky ne-
jen plynové kotle od renomovaných
výrobců jako například Viessmann
nebo Baxi, ale třeba i plynová topidla
různých značek a typů. Prostřednic-
tvím svých partnerů zajistí i odbor-
nou montáž, uvedení spotřebiče do
provozu a stejně jako v případě oprav
se na nákladech souvisejících s mon-
táží, při splnění určitých podmínek,
i finančně spolupodílí.

V porovnání s těmi minulými se letošní
zima zatím zdá být výrazně chladnější,
což mnohým z nás z různých důvodů
přidělává vrásky na čele. Ty se mohou
stát výrazně hlubšími v případě, když
v mrazivých dnech dojde k nějaké ne-
čekané události. Jako příklad se nabízí
nepříjemnost, která dříve nebo pozdě-
ji potká každého odběratele zemního
plynu. Jedná se o poruchu plynového
spotřebiče, která, ať se již jedná o kotel,
topidlo nebo ohřívač vody, znamená
vždy velmi nepříjemný a citelný zásah
do chodu domácnosti. Kromě nečeka-
ných, až několikatisícových nákladům
spojených s opravou, může být upro-
střed zimy problémem i jen samotné
zajištění servisního technika v přija-
telném termínu, protože ti jsou právě
v zimním období značně přetíženi a je
jich nedostatek. Co tedy s tím?

Řešení může být snadné a poměr-
ně nečekané, a to zkusit se obrátit
na svého dodavatele plynu. Někteří
z nich totiž poskytují svým zákazníkům
v těchto záležitostech účinnou pomoc
v podobě asistenčních služeb. Nutno
však podotknout, že jich v tuzemsku

Včera došlo k první schůzce
mezi starostou MČ Praha-Li-
buš Jiřím Koubkem a novým
vlastníkem Písnického sídliš-
tě, PavolemKrúpou ze společ-
nosti Kennial.
Obě strany si sdělily své

představy o budoucnosti síd-
liště. Pavol Krúpa potvrdil
svůj již zveřejněný záměr, že
je připraven nabídnout byty
k odprodeji nájemníkům.

Současně ujistil starostu Pís-
nice, že bude akceptovat geo-
metrický plán, který na žá-
dost radnice MČ Praha-Libuš
společnost ČEZ před koncem
roku připravila jako dodatek
ke smlouvě.
Tento geometrický plán od-

děluje pozemky na sídlišti
tak, aby všichni občané sídliš-
tě měli garantovaný přístup
k domům, kde bydlí. MET

Martin Červený MAFRA

Červený: Nedostal jsem šanci se bránit

Písnice. Byty nabídne
k odkupu nájemníkům

Hokejisté i krasobruslaři
Bývalý krasobruslař Tomáš Verner (vlevo) a bývalý hoke-
jista Martin Holý poklepali včera ve Strašnicích na základ-
ní kámen nového zimního stadionu Padok Icerink. Bude
mít dvě ledové plochy a sloužit bude hokejistům i kraso-
bruslařům. Výstavba přijde na 170 milionů. ČTK



Morellato SYT03
elegantní náramek z chirurgické

oceli s přírodní perlou

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/trendy.

Nejlepší valentýnské dárky

S. FERRAGAMO Incanto Shine

-39 %

dámská toaletní voda
100 ml

990,-

599,-

více nawww.alza.cz/valentyn

6 TIPŮ PRO
ŽHAVÝ VALENTÝN

DÁRE
K

k nák
upu

+ 6 TIPŮ PRO
ŽHAVÝ VALENTÝN

VERSACE Pour Homme

-59 %

1 190,-

890,-

-25 % -43 %

pánská toaletní voda
100 ml

Festina 16658/5Royal London 21276-04
stylové pánské hodinky,
vodotěsnost 10 ATM

elegantní dámské hodinky
se strojkemQuartz

DKNYBe Delicious

-65 %

dámská parfémovaná voda
100 ml

2 570,-

899,-
2 300,-

949,-

+ D. Beckham
EdT 50 ml

8 690,-

4 990,-

-43 %

2 970,-

1 690,-



www.metro.cz DOMOV středa 8. února 2017 06

Pro firmy jsou
vězni zlatý důl.

Sníh nadělal problémy v řadě
měst po Česku. S lopatou
v ruce tak pomáhali i lidé,
kteří se běžně o údržbu ulic
nestarají. Například v Jablon-
ci nad Lysou nebo v Ostrově
na Karlovarsku lidé mohli
v minulých dnech potkat
pány s oranžovými vestami
a šedými mundury. Tedy věz-
ně ve výkonu trestu.

Pracující trestanci nejsou
v Česku vůbec žádná rarita.
Pracuje totiž zhruba polovi-
na práceschopných z nich.
A rozhodně nejde jen o práci
s koštětem nebo lopatou. Jed-
nou vězni pomohou vylovit
rybník, jindy vyrábějí hračky
nebo autodíly. Raritou je i vě-
zeňské call centrum, ve kte-
rém trestanci nabízejí služby
mobilního operátora. „Odsou-
zený nemá možnost ovlivnit,

na jaké číslo zavolá, protože
jsou náhodně generovány.
Veškeré hovory jsou monito-
rované a prostory call centra
jsou nepřetržitě sledovány
několika kamerami,“ popsal
chod call centra Ivan Suchý,
mluvčí Věznice Vinařice.
Od pondělí nově pracují

trestaní lidé také v Praze 2.
Jako metaři chodí ve skupin-
kách po dvou, přičemž kaž-

dou skupinu doprovází pra-
covník úklidové firmy Kom-
wag, která se společně s Pra-
hou 2 do projektu zapojila.
„Nenastane situace, že by byl
odsouzený na ulici sám,“ říká
starostka Prahy 2 Jana Černo-
chová. Do budoucna se počí-
tá, že se do úklidu zapojí de-
sítky vězňů.
Podle šéfa Vězeňské služby

Petra Dohnala byli do projek-

tu vybráni ti, kteří si odpyká-
vají trest za menší trestnou
činnost. Jejich zaměstnání
mimo věznici navíc schvaluje
odborná komise složená ze
speciálních pedagogů či psy-
chologů, kteří všichni musí
vyslovit souhlas.

Výhodou pro zaměstnavate-
le, kteří dají vězňům práci, je
nižší mzda i to, že pokud je-
den vězeň onemocní, v práci

ho zastoupí jiný. „Vězni, kteří
budou pomáhat v Praze 2, do-
stanou odměnu 4500 korun.
Pokud budou svou práci dělat
dobře, mají nárok i na odmě-
nu. Tamůže být až 20 procent
navíc k platu,“ říká Petra Ku-
čerová,mluvčí Vězeňské služ-
by. Odsouzení pak těmito pe-
nězi mohou splácet své dluhy
nebo si za něco koupit v kan-
týně.MAREK HÝŘ

Do Prahy přijede kultovní režisér
Ve čtvrtek 23. března začne v Obecním domě známý festival Febiofest.
Včera to oznámili organizátoři přehlídky v čele s ředitelem festivalu
Fero Feničem (na snímku). Hostem letošního ročníku bude americký kul-
tovní režisér Abel Ferrara, který na slavnostním zahájení převezme Kristi-
ána za přínos světové kinematografii. Rodáka z Bronxu Ferraru proslavi-
ly provokativní snímky, žánrové neo-noirové filmy z prostředí New Yor-
ku a spolupráce s velkými studii i hereckými hvězdami. ČTK

Chřipka decimuje chovy
Počet ohnisek ptačí chřipky
v Česku stoupnul na 23. Nově se
objevila v malochovech – v obci
Záryby v Praze-východ a v jižních
Čechách v Horní Lhotě. Veteriná-
ři včera museli vybít chov v Blat-
né na Strakonicku, kde bylo dva-
cet tisíc kachen.

Krejčířova vila prodána
Menší vila uprchlého Radovana
Krejčíře v Černošicích byla včera
v elektronické aukci vydražena za
15,8 milionu korun. Odhadní
cena byla o 10 milionů vyšší. Exe-
kutoři chtějí vydražit i větší vilu,
ze které Krejčíř v roce 2005
uprchl při domovní prohlídce. ČTK

V Pardubicích vězni pracují v zámeckém areálu. VMP

Zprávy krátce

Na období 13. 2. – 5. 3. 2017
jsme pro Vás připraVili sleVu 20% Na týdeNNí pobyty:
Zámecký aktivní týden, týden pro ženy,
lázeňský týden v poděbradech, Vip týden

Při objednávce uveďte heslo „beZVatýdeN“

Nechte o sebe pečoVat V láZNích poděbrady!

Bližší informace včetně objednávky pobytu najdete na
www.lazne-podebrady.cz nebo na telefonním čísle 325 606 500.

Těšíme se na Vás!

Na srdce jsou poděbrady

bezva týden v poděbradech!
Přijeďte se nechat hýčkat a dopřejte si lázeňské procedury.

Ceny od

4 792 Kč

beZVa

týdeN

inzerce

Trestanci pracují. Hrabou listí
nebo volají z call centra

Odměna

Vězni si prací při výkonu tres-
tu mohou vydělat. Jejich od-
měny určuje zákon, který je
dělí do tří skupin:

● Za nekvalifikovanou práci
dostávají 4500 korun, za prá-
ci, pro kterou je zapotřebí
odborná kvalifikace nebo vy-
učení v oboru, 6750 korun.
Za zvláště náročné a speciali-
zované práce vyžadující vyš-
ší než střední vzdělání náleží
vězňům 9000 korun.

Maká víc než polovina

1600
Tolik odsouzených se loni
podařilo zaměstnat. Oproti
roku 2015 se toto číslo zdvoj-
násobilo. Momentálně
v Česku pracuje 7860 vězňů
z celkového počtu 15 059
práceschopných odsouze-
ných. Celkem je v tuzemských
věznicích 22 573 vězňů.
Z toho 20 915 jsou muži
a 1658 ženy.



www.metro.cz DOMOV středa 8. února 2017 07

„Líná huba, holé neštěs-
tí.“ Kvůli nemoci se akti-
vista již nemůže starat
o svá zvířata.

„Kdyby mi náhodou chtěl někdo po-
moci při starosti o pět oslíků, třicet
osm koz a kozlíků, statek s rozsáhlý-
mi pozemky, budu moc rád,“ kontak-
toval nedávno deník Metro disident
a aktivista Stanislav Penc.

Rodilému Pražanovi, který nyní
žije na samotě Milkovice v Českém
ráji, byl totiž před dvěma lety diagnos-
tikován nádor na mozku. Poté, co mi-
nulý měsíc podstoupil v Nemocnici
Na Homolce sedmihodinovou opera-
ci mozku, však musí delší dobu odpo-
čívat, a o jeho hospodářství se tak
nemá kdo postarat.

„To platí nejen teď, ale během celé-
ho roku. Na jaře začnou sena, kydání
stájí, sbírání větví a kamení a další dů-
ležitá práce. Jak říkala moje babička:
Líná huba, holé neštěstí,“ dodává
Penc, který podle svých slov uvítá
i krátkodobé návštěvy rodičů s dětmi,
partiček kamarádů i hudebních sku-
pin na rozptýlení samoty. Na životní

rány je Stanislav Penc zvyklý už od te-
enagerského věku, kdy ho poprvé vy-
slýchala policie, později dokonce šel
na dva měsíce do vězení za svolávání
demonstrantů na Palachův týden. Ko-
munistickým režimem byl také trest-
ně stíhán například za distribuci letá-
ků, které připomínaly okupaci Česko-
slovenska z roku 1968.

Výrazně se Penc zapsal do povědo-
mí veřejnosti také před pěti lety, kdy
chtěl na výjezdním zasedání sněmov-
ního výboru poukázat na chyby v zá-
koně o legalizaci konopí pro léčebné
účely. Tehdejšímu ministru Leoši He-
gerovi proto donesl krabicí s kono-
pím, za což byl vzápětí zatčen. O trest-
ný čin ale nakonec nešlo.

Stanislav Penc se nyní chystá sbírat
síly hlavně na začátek srpna. Tehdy se
totiž na jeho samotě již posedmnácté
odehraje Kozí mejdan, hudební festi-
val bez stánkařů, ochranek a plotů.
Ten tu obvykle probíhá na dvou pódi-
ích – ve stodole a na louce. „Kulturně
společenská slavnost Kozí mejdan se
pořádá tradičně během srpnového
úplňku, a to od třetího do sedmého
srpna. Všichni si zde najdou své.
Ostatně proto jsem statek před skoro
osmnácti lety kupoval,“ těší se na léto
Penc. FILIP JAROŠEVSKÝ

Penc v roce 2012. Kvůli zákroku musel nyní část vlasů oholit. MAFRA

Chcete zkusit něco nového?

Volejte na telefonní číslo 608 05 22 14,
či nás kontaktujte e-mailem na adrese
m.materna@clintrial.cz

Léčíte se
suLCerózní
koLitidou?

Spojte se s námi
ohledně možného řešení
Vašeho problému.

Disident Penc
shání pomoc

Špatné maso z Polska
V Jablonci nad Nisou prodala fir-
ma Karapetjan zhruba 1,9 tuny
kuřecího masa, které obsahovalo
bakterie způsobující salmoneló-
zu. Kuřecí prsní řízky a stehna se
prodávaly mezi 25. a 27. lednem.
Datum spotřeby masa bylo do po-
sledního ledna, lidé jej však mo-
hou mít zamražené doma. Zákaz-
níci mohou maso vrátit. Celkem
do Česka přišlo z Polska 3,6 tuny

závadného masa. Co se neproda-
lo, bylo zlikvidováno. Informova-
la o tom Státní veterinární správa.

Kdy budou volby?
Volby do Sněmovny se letos bu-
dou konat nejpozději 20. a 21.
října. Strany a hnutí by tak na
odevzdání kandidátních listin
měly čas do poloviny srpna. Ter-
mín voleb musí prezident vyhlá-
sit nejpozději 22. července. ČTK

Malta – předčí vaše očekávání

již od1 722 Kč*
Přímé lety až 3× týdně
* Lety operovány od 29. 4. 2017.
Cena za jednosměrnou letenku, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 8. února 2017 08

Bývalý francouzský prezi-
dent Nicolas Sarkozy půjde
před soud pro obvinění z ne-
legálního financování předvo-
lební prezidentské kampaně
z roku 2012, po níž ve vol-
bách nakonec prohrál.
Soudní řízení se týká i dal-

ších třinácti lidí zapletených
do případu. V něm bylo vzne-
seno obvinění, že pomocí
podvodů vydal Sarkozy se svý-
mi spolupracovníky na kam-

paň více, než je zákonem po-
volený limit 22,5 milionu eur
(přibližně 608 milionů ko-
run). Sarkozy popírá, že by
při financování jeho kampa-
ně došlo k podvodům ve výši
nejméně 18,5 milionu eur.
Podle vyšetřovatelů organi-

zátoři kampaně finance
v této výši použili na předvo-
lební shromáždění, ve snaze
nepřekročit finanční limit na
kampaň je ale pomocí faleš-

ných faktur dali do nákladů
Sarkozyho pravicové strany
Svaz pro lidové hnutí, před-
chůdkyně nynějších Republi-
kánů. Podvody v kampani už
dříve připustila firma Bygma-
lion, která se na transakcích
kolem financování podílela.
V knize, kterou Sarkozy loni
v lednu zveřejnil, ale
píše: „Bezpochyby je tomu
těžké uvěřit, ale přísahám, že
je to naprostá pravda: Nic

jsemo této firmě nevěděl, do-
kud skandál nevypukl.“
Dvaašedesátiletý Sarkozy

usiloval o nominaci ve stra-
nických primárkách před le-
tošními prezidentskými vol-
bami, ale neuspěl. Místo
něho vyhrál bývalý premiér
jeho vlády François Fillon.
Ten zase čelí obvinění z fiktiv-
ního zaměstnávání své ženy
jako asistentky v parlamen-
tu. ČTK

Miss se vrací
do školy
Dosluhující Miss Německa
Lena Bröderová se vrátí ke
své učitelské profesi. Na zá-
kladní škole u města Mün-
steru chce znovu vyučovat
katolické náboženství a do-
mácí práce. Sedmadvaceti-
letá Bröderová je zatím je-
dinou učitelkou, která celo-
německou soutěž krásy vy-
hrála. Nejkrásnější němec-
kou ženou byla zvolena
před rokem. Poté se necha-
la dočasně uvolnit z učitel-
ské profese, aby se mohla
od loňského února plně
soustředit na novou roli. Ti-
tul královny krásy předá
18. února své nástupkyni.
Ta bude vybrána z 21 kan-
didátek, které letos postou-
pily do finále soutěže.
„Dne 1. března se vrátím
na mou školu, na mé staré
působiště. Nyní bude mým
jevištěm znovu třída,“ řek-
la. Ve škole chce dokončit
povinnou praxi pro učite-
le, kterou zahájila v květ-
nu 2015. Pokud půjde vše
podle plánu, měla by mít
na konci října druhou stát-
ní zkoušku. AP

Sarkozy. Soud kvůli kampani

Při razii v buddhis-
tickém klášteře
našli policisté am-
fetamin za desítky
milionů korun.

Barmská policie zadržela na
západě země buddhistického
mnicha, který měl v automo-
bilu přes čtyři sta tisíc tablet
metamfetaminu. S vozem se
vracel změstečkaMaundo ne-
daleko hranice s Ban-
gladéšem.
Vyšetřovatelé mnicha rov-

něž podezírají z toho, že čtyři
miliony tablet téže drogy
ukryl v jednommístním kláš-
teře. Policisté je tam objevili
během prohlídky poté, co

muže vyšetřovali a vzali do
vazby.
Úřady odhad ceny naleze-

né drogy nezveřejnily. Podle
údajů Organizace spojených
národů se však prodejní cena
za jednu tabletu metamfeta-
minu v roce 2015 pohybovala
okolo dvou dolarů, což je při-
bližně 50 korun. Množství
drogy nalezené v klášteře tak
v přepočtu dosahuje hodnoty
200 milionů korun.
Barma (Myanmar) je vý-

znamným světovým produ-
centem metamfetaminu,
v produkci opia je po Afghá-
nistánu dokonce druhá na
světě. Hornatá krajina a snad-
ný přechod přes hranice ob-
chodování s drogami v tak-
zvaném zlatém trojúhelníku,
který tvoří Barma, Thajsko
a Laos, usnadňuje. ČTK, MET

Okradli nositele
Nobelovy ceny
Do bytu indického nosite-
le Nobelovy ceny za mír
Kailáše Satjárthího, bojov-
níka za práva dětí a proti
dětské práci, se vloupali
zloději. Ukradli mu di-
plom a kopii medaile. Ori-
ginál medaile je ale vysta-
ven v paláci indického
prezidenta. Aktivista ji to-
tiž věnoval národu.

Volala hasiče na
plyšového tygra
K mimořádnému zásahu
přivolala hasiče v seve-
rofrancouzském Abbe-

ville důchodkyně, kterou
vyděsila přítomnost koč-
kovité šelmy v sousedství.
Jelikož byl nedaleko cir-
kus, existovala obava, že
z něj uprchlo nějaké zví-
ře. Když se ale hasiči do-
stavili, zjistili, že poplach
zavinila velká plyšová
hračka.

Hackeři napadli
web parlamentu
Hackeři v neděli na dva-
cet minut vyřadili z provo-
zu webové stránky rakous-
kého parlamentu, k neve-
řejným datům se ale nedo-
stali. K činu se přihlásila
turecká islamistická sku-
pina Tým lvích vojáků. ČTK

Soud v USA poslal na 30 let za
mřížemuže, který v září vypá-
lil floridskou mešitu spoje-
nou s pachatelem loňského
masakru v gayklubu v Orlan-
du Omarem Mateenem. Šlo
o nejkrvavější případ masové
střelby v dějinách Spojených
států. Dvaatřicetiletý Joseph
Schreiber se přiznal, že den
po patnáctém výročí atentátů
z 11. září 2001 žhářský útok
provedl. ČTK

Političky přivítaly německé vojáky v Litvě
Německá ministryně obrany Ursula von der Leyenová (na snímku vpravo) a litevská prezi-
dentka Dalia Grybauskaiteová se setkaly na vojenské základně Rukla při příjezdu němec-
ké vojenské jednotky o síle praporu. Posádka má být složena z asi 1200 vojáků z Němec-
ka, Nizozemska, Belgie a Norska. Vyslání jednotek NATO do Pobaltí a Polska má posílit
východní křídlo aliance, jež je zneklidněné politikou Ruska po anexi Krymu a konfliktu
na východě Ukrajiny. AP

Zprávy krátce

Mnich měl
auto plné
drog

Žhář. Do vězení
na třicet let



www.metro.cz FINANCE středa 8. února 2017 09

Některé programy
jsou i zdarma.

Ekonomické systémy pro pod-
nikatele, malé a střední firmy
nemusí být drahé. Dokonce
některé z nich jsou k dispozici
zcela zdarma. Umožňují vede-
ní účetnictví, daňovou eviden-
ci, adresář firem, fakturaci,
sklady, objednávky či mzdy.
A obsahují i funkce pro EET.
Většina účetních systémů je
v takzvané licenci start, což
znamená, že jsou k dispozici
zdarma, avšak omezeny po-
čtem záznamů – třeba vystave-
ní faktur.

Bezplatná varianta je urče-
na k vyzkoušení či pro malé
podnikatele, kteří si chtějí
ekonomický systém osahat.
Při rozjezdu podnikání lze pra-
covat s bezplatnou variantou
a na plnou verzi přejít, jakmi-
le to bude zapotřebí.

Pozor: Systém v žádnémpří-
padě nenahrazuje účetního,
takže se podnikatel, který věří
účetnímu systému a nerozu-
mí účetnictví, může snadno
dostat do problémů. iDNES.cz

● ABRA FlexiBee 2016 – start
Obsahuje moduly jako správa
financí a majetku, daňová evi-
dence, DPH, cizí měny, kniha
jízd, banka, homebanking, po-
kladna, majetek, vztahy se zá-
kazníky, adresář, nákup a pro-
dej atd. S možností licence
pro prvního uživatele zdarma,
k dispozici i v on-line verzi.

● Money S3 Start – start
Nabízí daňovou evidenci
i podvojné účetnictví, faktura-
ce, sklady, objednávky, mzdy,
majetek a řadu nadstandard-
ních rozšiřujících modulů. Po-
užití základní verze programu
není omezeno funkčně ani ča-
sově, je ovšem stanoven maxi-
mální počet záznamů.

● Pohoda Start 2015 – start
Poradí si s vedením daňové
evidence i podvojného účet-
nictví, správou majetku a skla-
du, zpracováním mezd,
fakturací či vedením objedná-
vek. Nechybí ani kniha jízd
nebo adresář obchodních
kontaktů. I tato zdarma do-
stupná verze je plná, ale pro

každou část má maximální
počet záznamů.

● Ekonom 2016 – start
Obsahuje kromě fakturace,
jednoduchého a podvojného
účetnictví, mezd pro malé
i velké organizace, maloob-
chodu, skladového hospodář-
ství, kompletů, knih dlouhodo-
bého majetku, též knihu jízd
či homebanking. Start verze je
omezena počtem záznamů.

● Helios Red – trial
Slouží ke zpracování podniko-
vých agend podnikatelů, ma-
lých a středních firem využíva-
jících účetnictví nebo daňo-
vou evidenci, tvorbu mezd,
propojení s e-shopem, mož-
nost napojit na periferie. K dis-
pozici je několik verzí jako
start, demoverze či trial, kte-
rou lze používat 30 dní.

● Aconto Free 3.6 – freeware
Zdarma dostupná verze zpra-
cuje až 400 dokladů ve dvou
řadách v každé z evidencí a za-
řadí až 1000 adres do eviden-
cemi využívaného adresáře.

● Profit 2016 – freeware
Systém určený pro podnikate-
le, živnostníky, OSVČ, pronají-
matele, umělecké a jiné nezá-
vislé profese, pro osoby, které
podávají přiznání k dani z pří-
jmů nebo DPH, pro subjekty,
které potřebují vést daňovou
evidenci. Umožňuje vystavo-
vat faktury, objednávky, para-
gony, dodací listy, pokladní
doklady a další. Lze ho propo-
jit s e-shopem.

● Stereo 2017 – start
Umožňuje zpracovávat účet-
nictví a daňovou evidenci.
Rozúčtování je prováděno au-
tomaticky z prvotních agend.
Najdete v něm veškeré agen-
dy potřebné k přehlednému
vedení účetnictví nebo daňo-
vé evidenci jako sledování
hotovosti a bankovních účtů,
fakturaci, personalistiku
a mzdy, evidenci majetku
a další. Start verze je omezena
počtem záznamů.

● WinDUO 1.8 – start
Při práci s programem provází
uživatele interaktivní nápově-
da. K dispozici jsou moduly:
deník pohledávek, závazky,
pokladny, bankovní operace,
ostatní úhrady, účetní událos-
ti a další. Verze je omezena
počtem záznamů.

● 2HC Fakturace 4.2 – 30denní
trial
Nabízí nástroje pro kompletní
evidenci a vytváření faktur –
daňových dokladů. Zpracová-
vat je možné i zálohové faktu-
ry, dobropisy, evidovat poklad-
nu a přijaté faktury.

Jak na účetnictví MAFRA

Na výběr je mnoho programů

inzerce

Účetní systémy pro rozjezd



www.metro.cz KULTURA středa 8. února 2017 10

Když před dvěma lety vstupo-
val do kin film Padesát odstí-
nů šedi, 255 tisíc nedočka-
vých fanynek vytvořilo dosud
nepřekonaný rekord v počtu
diváků za premiérový víkend.
S jeho neotřesitelnou pozicí
teďmůže zamávat pokračová-
ní – Padesát odstínů temnoty.
Pod vedením režiséra Jamese
Foleyho a bedlivým dohle-
dem autorky předlohy E. L. Ja-
mesové se vrací Jamie Dornan
a Dakota Johnsonová, aby na-
psali další kapitolu pikantní
romance o vztahu dominant-
ního milionáře Christiana
Greye a submisivní studentky
Anastasie Steelové.
Výše uvedené charakteristi-

ky už ale vlastně neplatí. Od-
stíny šedi skončily ve chvíli,
kdy Anastasia přestala hrát
podle Greyových pravidel
a bez okolků ho opustila. Do-
savadní lovec a dravec se oci-
tá v pro něj neznámé životní
situaci a navíc si uvědomuje,
že se do Anastasie zamiloval.
Té se sice nechce vrátit do svě-
ta, ve kterém naplňovala roli
poddajné studentky, ale

Christianovu kouzlu odolat
stejně nedokáže. Nevědomky
se tak vystavuje velikému ne-
bezpečí.
Z Greyovy minulosti se ná-

hle začnou vynořovat temné
stíny, které pomáhaly vytvo-
řit jeho komplikovanou osob-
nost. A těm rozhodně není
po chuti, že „jejich“ Christi-
an podlehl tak banálnímu
a slabošskému citu, jakým je
láska.

Lehký posun žánru od neob-
vyklé romance k romantické-
mu thrilleru naznačuje nejen
název, ale potvrzují ho i sami
tvůrci. „Christian a Anastasia
se k sobě snaží znovu najít
cestu a dost lidí se jim v tom
snaží zabránit, takže film
bude nejen romantický, ale
i dost napínavý,“ říká E. L. Ja-
mesová, autorka předlohy,
která při natáčení plnila i roli
producentky. MET

Už osmé studiové album vy-
dala v uplynulých dnech Vy-
psaná fixa. Kapela ale pře-
dem nepustila na veřejnost
žádnou informaci. Název des-
ky si každý může vyluštit
díky osmisměrce na obalu.
A tak jsem učinil doma i já.
Tahle výzva se mi líbila. Lídr
skupiny Michal Mareda, zná-
mý jako Márdi, nastínil, jak
kapela vydělává na nové al-
bum, ale i koncertní program.

Přišli jste se zajímavým
úkolem, že si každý může
název alba Tady to někde
je najít sám...

Pokud chce. Když ne, tak
ho snadno zjistí, protože
hned první den napsal někdo
vyluštěný název na stránky.
V bookletu jsou označena ba-
revně slova, která doplníte do
osmisměrky na obalu. Když je
vyškrtáte, zbude název desky.
Lidé si album můžou stáh-
nout na našich stránkách, ale
i přispět libovolnou částkou.

Proč jste se takto rozhodli?
Vzniklo to z jednoduché de-

baty, že by u naší osmé desky
mohla být na obalu os-
misměrka. Od toho se to zača-

lo odvíjet. Od roku 2009 si vy-
dáváme desky sami a vždyc-
ky jsou obaly nějak zajímavé.

Má ještě smysl vydávat
CD? Jakoumáte jako kape-
la zkušenost s prodejem?
Když to půjde dobře, tak by

se za tři roky mohlo odha-
dem prodat dva tisíce kusů.
My to děláme tak, že peníze
z toho, co prodáme, dáváme
na kupu a pak z toho zaplatí-
me další desku. Prodeje po-

řád klesají a třeba vinyly po-
malu začínají dotahovat
cédéčka. Takže bude i vinyl.

Je na nové desce nějaké
překvapení?
Máme tam třeba saxofon,

což jsme nikdy neměli. Produ-
cent Ondra Ježek vymyslel,
že přijde host na saxofon, kte-
rý hraje v kapele Sdružení ro-
dičů přátel ropy. Týpek při-
šel a vypálil úplně šílené sólo.
Hlavní host je právě Ondra,

který skoro každou píseň ně-
čím obohatil. Hrál třeba na
varhany, banjo i kraví zvon-
ce. Je tam i David Grohl, ale
mluví ho Todd Nesbitt, kama-
rád Ondry. To je jeden z nej-
lepších momentů desky.

Jak si pak poradíte na kon-
certech, kde nebudete mít
nevšední nástroje?
V Praze na křtu s námi

snad bude Ondra hrát, proto-
že tam toho má dost. A mož-
ná i někde jinde, ale je hodně
vytížený. Samozřejmě se dají
písničky hrát i bez toho.

Na začátku března vyjede-
te na jarní turné, v němž
ale chybí některá města.
Jak jste kluby vybírali?

Necháme měsíc, aby si to
lidé naposlouchali. A v břez-
nu vyrazíme na asi deset klu-
bových koncertů. Na podzim
uděláme šňůru, kde budou
i většíměsta, jako Brno či Ost-
rava. Celé turné 20. prosince
zakončíme ve Velkém sálu Lu-
cerny. Docela to pěkně vyšlo,
protože ten koncert bude pro
nás mít pořadové číslo 1982
a název 1982 nese i náš hit
z první desky. PAVEL URBAN

Vypsaná fixa připravila už osmé album. DANIEL ORAVEC

Přijďte na maraton

Snímek Padesát odstínů tem-
noty jde do kin už zítra.

● Téměř dvouhodinový film je
nepřístupný do 15 let.

● Pokud se vám líbil úvodní
díl Padesát odstínů šedi, mů-
žete už dnes od 18.30 hodin
navštívit nevšední akci Sto
odstínů najednou. Ve všech
pobočkách Cinema City po
celé republice se budou pro-
mítat oba díly za sebou.
Vstup na maraton, který trvá
262 minut, stojí 209 korun.

Dakota Johnsonová CINEMART

Padesát odstínů temnoty.
Druhý díl opět boří tajemství

Zprávy krátce

Tři sestry v Plzni
Plzeňské Divadlo J. K.
Tyla uvede v sobotu pre-
miéru hry Antona Pavlo-
viče Čechova Tři sestry.
Tragikomický příběh
sester Olgy, Máši a Ireny
se v Plzni hrál za uplynu-
lých víc než sto let jen
třikrát. Naposledy v roce
1980. Režie nového na-
studování se ujal Michal
Vajdička. ČTK

Poprask v opeře
Zítra a pozítří se ve Sta-
vovském divadle odehra-
jí premiéry opery Gaeta-
na Donizettiho Poprask
v opeře. Režie se ujal Ra-
dim Vizváry nominova-
ný na cenu Thálie. MET

Márdi z Vypsané fixy:
Na desce máme i banjo

Nový hudební film režiséra
Dušana Rapoše Muzzikanti
půjde do kin až 2. března, už
nyní si ale mohou fanoušci
koupit stejnojmenné CD s pís-
němi z filmu. V rámci 21 au-
torských skladeb jsou ke sly-
šení Jaromír Nohavica, Peter
Cmorik, Marta Jandová, Mar-
kéta Konvičková či Pet Šiška,
který napsal i scénář k celé-
mu snímku. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

nadhle-
diny velko-
popisuje
odchodu.
Poldi si

adna ještě
paměti. Před-

ocelářské-
mv letech

před První světovou válkou neproběhlo hladce. Představte
si obchod Kladno-Pittsburgh v roce 1912. Představte si, že
jedno z jejich dětí majetek převzít odmítlo.
Představte si, že tento syn dal přednost dráze učitele. Před-
stavte si, že se stal jedničkou ve svémoboru. Představte si, že
se stal učitelemnaCambridge. Představte si, že jediná kniha
vydaná za jeho života začíná slovy: Svět je všechno, co je
faktem. Představte si knihu, která se skládá ze samých faktů.
Faktem je, že se syn Poldi a KarlaWittgensteino-
vých jmenoval LudwigWittgenstein. Fak-
tem je, že se stal nejvlivnějšímučitelem
filosofie na univerzitě v Cambridge
ve 20. století.

ČUMBA
WITTGENSTEINOVA

Beletristický text s
dem líčí příběh rodin
kapitalisty. Rodinu pop
po kapitalistově odch
Podobu jeho ženy
někteří občané Kladna
uchovávají v paměti.
stavte si, že předání oc
hoholdingudědicům

před První světovou válkou neproběhlo hladce. Předst

LADISLAV ČUMB
WITTGENSTEINO
KNIHA FAKTŮ
348 Kč

www.argo.cz

Muzzikanti. CD
jako předkrm



www.metro.cz SERVIS středa 8. února 2017 1 1

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

Min. -5
Max. -1

Min. -5
Max. -1

SOBOTA

„Proč bych
vámměla sdělovat
svoje dojmy z toho

obrazu, sorry jako...“
DAN OLEJNÍK,

Facebook

PÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mars 3 byla sovětská
sonda, která jako
první přistála na
povrchu této planety
v roce:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

2 Ve Španělsku je
metropolí
autonomního Baskicka
město Vitoria,
baskicky se jmenuje:
a) Gasteiz
b) Bilbao
c) Vasco

3 Koloděj je jméno obra
v cimrmanovské
divadelní hře, ale jde
také o jednu houbu:
a) kozák
b) žampion
c) hřib

4 Scenárista a spisovatel
Miloš Macourek
zemřel v roce 2002,
narodil se v Kroměříži:
a) 1926
b) 1936
c) 1946

5 Kontakt s
mimozemskou
civilizací popsal
spisovatel Ludvík
Souček v knize Cesta
slepých:
a) ovcí
b) srnců
c) ptáků

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -20/16,8 °C
Rok výskytu: 1865/1990

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Obrázek
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Ta naša kapela
12:35 Folklorika
13:00 Poutní místa: Svatý

Kopeček u Olomouce
13:20 S gurmánem na cestách
14:05 Kvarteto
14:30 Skvosty britského muzea
15:25 Gastonova cesta
15:50 Televizní klub neslyšících
16:20 Rino
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Modrá krev: Czerninové
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Ačkoli život běží rychle
kupředu, každý z nás se
rád občas zastaví a zavzpo-
míná na to hezké, co prožil.
Setkají se dnes hrdinové
vzpomínek? Miloš, Míla
i Marek doufají, že ano!
Uvádí Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Kojak: Ariana

Krimifilm (USA, 1989)
23:35 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
00:35 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Dobré ráno
04:35 Kluci v akci
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nový Zéland, země hýřící
barvami
Výprava za nádhernými
sceneriemi a nevšední
kulturou v jihozápadní
části Tichého oceánu

21:00 Na cestě po Somersetu
21:30 Letem světem: Afrika II
22:00 Nádraží (6/6)
22:30 Černé zrcadlo II:

Medvídek Waldo
23:15 Batesův motel III (10/10)
23:55 Tajné životy (5/13)
00:55 Okupace: Prosinec –

1. část (9/10)
01:40 Okupace: Prosinec –

2. část (10/10)
02:30 Žijeme s vírou
03:30 Fašanky a masopusty na

začátku 21. století
03:50 Když šli ševci z jarmarku

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (80)
Seriál (ČR, 2016). Mike po
dohodě s Burákem vymyslí
plán, v čem budou
podnikat, a zapojuje otce.
Prvotní setkání Trébla
a Anny nedopadne nejlépe,
ale Anna umí překvapovat.
Malvína se rozhodla, že
bude rodit doma. Manka
doufá, že jí to Jarda
nedovolí. Plán nevyjde ani
jedné. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, D. Batulková,
D. Gránský, B. Holiček

21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití II (24)
23:35 Soudní síň
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Muž mých snů
Romance (N, 2007)

02:25 Komisař Rex IV (7, 8)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak se podaří Janě začlenit
do romské rodiny žijící
v Irsku, kde děti jsou smys-
lem života? Jak naopak
zvládne Veronika dvě děti
s poruchou pozornosti
i české prostředí?

21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací

služba XII (22)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XVI
(17)

00:30 Mentalista V (8)
01:20 Mentalista V (9)
02:00 Dva a půl chlapa XI (18)
02:40 Co na to Češi
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (88)

NOVA

20:15 Druhá šance (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: R. Kazinsky,
A. Kalyan, D. Vadsariová
a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(15)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(16)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
23:05 Hannibal (2)

Hororový seriál (USA,
2013)

00:05 Partička
00:45 Živí mrtví V (3)

Hororový seriál (USA,
2014)

01:45 Hannibal (2)
02:35 Applikace
03:00 Živí mrtví V (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XI (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (88)
14:05 Mentalista V (8)
15:00 Mentalista V (9)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VIII (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3183)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (16)
13:20 Komisař Rex IV (7)
14:25 Komisař Rex IV (8)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
15:35 Castle na zabití II (24)

Smrtelná hra. Seriál
(USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XX (19-21)
14:25 Simpsonovi XXI (1)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(13)
Svérázné projevy empa-
tie. Sitcom (USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(14)
Přitransportování babči.
Sitcom (USA, 2016)

15:50 Futurama III (3)
16:20 Hvězdná brána III (8)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik

(13)
18:15 Simpsonovi XXI (2-5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 8. února 2017 12

Tomáš
Polák

Ne, poruší
jednou, poruší

znova.

Vladimír
Cekota
To je snad

samozřejmé. Nejsme
ve středověku.

inzerce

V posteli vám to bude bá-
ječně klapat, a i když se ve

společném soužití objeví pár mráčků,
dovedete si zase přivolat slunce.

Beran 21/3–20/4
Nezkoušejte ve středu něja-
ké věci zbytečně několikrát

a raději se věnujte těm, které vám dělají
dobře, samozřejmě ideálně oběma.

Váhy 23/9–23/10

Nejraději byste si vzali dnes
volno a místo doktora to

omluvili nedostatkem lásky, potřebuje-
te na sebe a svého miláčka čas.

Rak 22/6–22/7
Budete mít velké pochope-
ní, takže velkoryse přehléd-

nete nějaké to škobrtnutí. Jenom toho
nesmí být příliš, to neberete.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemluvte o vaší drahé po-
lovičce za jejími zády, mohla

by to pochopit velmi špatně a to by vás
pak stálo něco vysvětlování.

Býk 21/4–21/5
Cosi vám naruší nebo zničí
váš milostný plán, ale není

pozdě na to, abyste si klidně vytvořili
jiný, který vám přinese hodně.

Štír 24/10–22/11

Ačkoliv nebudete vědět kudy
kam, nakonec se před vám

otevře poměrně zajímavá milostná stez-
ka s kouzelným výstupem vzhůru.

Lev 23/7–22/8
Něco jiného, co jste dnes
nečekali, vám zvedne v lásce

náladu. Zatímco věci, s nimiž jste počíta-
li, se nějak zatím nedostavují.

Vodnář 21/1–20/2

Netýrejte se stále kvůli tomu,
že jste měli říci to nebo ono

nebo se chovat tak či onak. Pokud vás
miluje, vždy vás pochopí.

Blíženci 22/5–21/6
Nemějte dnes velkou péči
o to, kde tráví volný čas vaše

drahá polovička. Ona se vám svěří nako-
nec ráda, ale nechte to na ní.

Střelec 23/11–21/12

Potěší vás ovace, kterých se
dočkáte za nějaké vaše cool

milostné rozhodnutí a budete na sebe
právem pyšní. Prostě se daří.

Panna 23/8–22/9
Dostanete se ve středu k ně-
čemu, co vám ukáže nový

rozměr lásky a vy už budete chtít jenom
to, co vám bude dělat nadále dobře.

Ryby 21/2–20/3

Spolehněte se na mou orientaci
v karmických otázkách a zjistěte vše!
95% ÚSPEŠNOST

Spolehněte se na mou orientaci
v karmických otázkách a zjistěte vše!
95% ÚSPEŠNOST

Volejte na tel.: 906 70 30 35
nebo mi pošlete SMS ve tvaru 53PMN

a svoji otázku na číslo 904 30 55

Mapa vaší
BUDOUCNOSTI

i MINULOSTI!

Ka
rtá

řa
jas

no
vid

ec
Ol

ive
r

Ka
rtá

řa
jas

no
vid

ec
Ol

ive
r

ˇ

Volejte na tel.: 906 70 30 35
nebo mi pošlete SMS ve tvaru 53PMN

a svoji otázku na číslo 904 30 55

Valentyn!y
Budete sama nebo

s novou láskou?
Pište SMS ve tvaru 54DSF
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 8. 2.

MOUDRO NA DVĚ
ŘÁDKY

Po prvních krůčcích na Twitteru docházím k závěru, že mi
tady pšenka nepokvete. Jak vměstnat sdělení, které by mělo
hlavu a patu, a pokudmožno i vtip, do pouhých 140 znaků?
Zdejší sloupek jich má desetkrát tolik, a přece s nímmívám
podobný problém. Můj čerstvě dokončený text nejednou pře-
sáhne předepsaný limit 1450 znaků a já v něm pak musím hle-
dat slova či pasáže, jejichž vyškrtnutím se nezhroutí celá stav-

ba. Že i po zkrácení zůstal můj
sloupek příliš dlouhý, mi na dál-
ku vzkáže editor Metra zataže-
ním všech odstavců...
V případě, že bychměl hledat in-
spiraci u nějakého twitterového
mága, přicházel by v úvahu Do-
nald Trump se svými 24 miliony
followerů. Nový americký prezi-

dent nevěří médiím, jež považuje za zaujatá, a k národu tak
raději hovoří přímo prostřednictvím tweetů. Denně jich vy-
produkuje hezkou řádku, a to dokonce i v neděli!
V jednom tweetu z minulého pátku třeba napsal: Musíme udr-
žet zlo za našimi hranicemi! Krátké a úderné. Anebo tohle
pondělí: Všechny negativní průzkumy jsou zfalšované, jako
byly ty předvolební od CNN, ABC a NBC. Sorry, lidi chtějí bez-
pečnou hranici a tvrdé kontroly. Pokud snad nežertoval, sdě-
luje nám tu pan Trump, že a) všechny pro něho nepříznivé
průzkumy jsou zfalšované; b) pouze průzkumy, z nichž vychá-
zí dobře, mohou být autentické. Za čtyři hodiny získal tenhle
kameňák 75 tisíc lajků.
Jasně, mám smůlu: nejsem americký prezident, abych zabo-
doval na Twitteru s kdejakou blbinou. @danes_martin

Měli by odsouzení dostat druhou šanci,
když si odpykají trest?

Citát

Nový americký prezi-
dent k národu hovo-
ří přímo prostřednic-
tvím tweetů.

TWEET
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Tweet je textový
příspěvek na sociální síti

Twitter dlouhý
maximálně 140 znaků,
který se zobrazuje na
uživatelově profilové
stránce a na stránkách

jeho sledujících
(followerů)

ZDROJ: CS.WIKIPEDIA.ORG

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Slovo dneVýrok dne

Katka
Veselá

Za vraždu ne. Oni
svým obětem také

nedali šanci.

Dopisy a vzkazy

Chodníky
Moc bymě zajímalo, jestli
odpovědní činitelé z měst-
ských částí a magistrátu
v Prazemusí někdy chodit
pěšky, a to zvláště v okrajo-
vých částech. Rovněž by
mě zajímalo, jestli existuje
nějaký pokyn, jak uklízet
cesty a chodníky, a zda exis-
tuje nějaká kontrola. Zamě-
řím se na sídliště Bohnice.
Většina cest je pro staršího
člověka neschůdných, pro-
tože tam v rychlosti proje-
de nějaký stroj, občas něco
vysype, ale mezi jednotlivý-
mi doslova hromadami
štěrku se chodit nedá. Sou-
časně se to trochu posolí,
takže sníh a led v poledne
roztaje a večer je z toho dal-
ší ledovka. A pokud zrovna
nemrzne, tak se člověk bro-
dí až v deseticentimetro-
vých loužích. Stačilo by tu
břečku shrábnout a druhý
den bude cesta čistá. Někte-
ré cesty a chodníky se ne-
uklízejí vůbec, protože pat-
ří městu, které reaguje tak,
že dá člověku návod, co
má dělat v případě úrazu.
Zaplatí to přece pojišťovna.
A to ještě nemluvím o tom,
že za některé chodníky od-
povídámajitel domu, který
se o ně nestará vůbec. Už je
konečně na čase to ošetřit
zákonem a ten vymáhat.

KNOPPOVÁ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Do určité míry za
to mohou vlády.

Nedokázaly tempo
růstu dostat na
vyšší úroveň.“
JAN ŠVEJNAR, EKONOM

České ekonomice se daří, mzdy
rostou, dosahují však stále jen

třetiny německých.



komerční příloha METROLIVE středa 8. února 2017 13

Josef Čejpa z Ná-
choda je dobře
finančně zajištěný.

Před sedmi lety se dnes třiceti-
letý Josef rozhodl, že nebude
spoléhat na náhodu a postará
se o sebe sám. Kontaktoval fi-
nančního poradce společnos-
ti Partners Jiřího Kubíka, kte-
rý mu vysvětlil, jak správně
zacházet s penězi, a poradil
mu, kam je posílat, aby dál vy-
dělávaly. Začal je směřovat do
podílových fondů.

„S Pepou jsme začali spolu-
pracovat už v době, kdy studo-
val. Od té doby si odkládá mě-
síčně 20 až 30 procent svých
peněz do aktiv. A to trvá,
i když jeho plat několikaná-
sobně vzrostl,“ říká Kubík.

Investovat nezačal s velký-
mi částkami. Před sedmi lety
studoval Čejpa informatiku
v Ostravě a vydělával si po
brigádách asi deset tisíc ko-

run měsíčně. S pravidelným
odkládáním začal už tehdy.
„Jirka Kubíkmi udělal finanč-
ní plán, který jsem začal na-
plňovat,“ říká.

Po prvních konzultacích
začal posílat do podílových
fondů měsíčně tisíc korun.
Od té doby se jeho vklady
znásobily.
„Ze začátku byly investice

na pět let. Připadalo mi to
dlouho, nevěděl jsem, proč
mám na peníze čekat. Ale Jir-
ka mě přesvědčil a dnes vi-
dím, že to byl skvělý nápad,“
usmívá se.
Před několika týdny se s po-

radcem znovu sešel a udělali
změny. „Celkově jsme zjedno-
dušili portfolio. Dnes zasílám
peníze jen na jeden účet, kte-
rý následně investuje do ně-
kolika vybraných fondů,“
říká Čejpa s tím, že se společ-
ně scházejí minimálně dva-
krát do roka, často si navíc vo-
lají nebo píší e-maily.

Celý příběh najdete na Li-
dovky.cz / Byznys/Moje peníze.

I drobnost, jako je zapisování
poznámek, prošla za posled-
ní roky značným vývojem.
Klasiku v podobě papíru a tuž-
ky začala nahrazovat moder-
ní technika, která vám tvor-
bu poznámek i jejich zpraco-
vání výrazně usnadní. Máme
na mysli digitální záznamní-
ky s vysokou kvalitou zázna-
mu a množstvím užitečných
funkcí, mezi jejichž přední
výrobce patří Olympus. S digi-
tálním záznamníkem už se
vám nestane, že byste si ne-
stihli zapsat výklad, přeslech-
li důležitou informaci nebo
museli listovat sešitem, abys-
te našli požadovaný úryvek.

Olympus dává zákazníkům
na výběr z celé škály špičko-
vých zařízení a my si dnes
představíme jednoho zástup-
ce z jeho pestrého portfolia.
Jedná se o dostupný model

Olympus VN-731PC, jenž
skvěle poslouží začáteční-
kům, ale plně uspokojí i po-
třeby pokročilých uživatelů.
Poskytuje totiž možnost pře-
pnutí do zjednodušeného re-
žimu a zvýraznění nejčastěji
používaných funkcí. Kromě
skvělé záznamové kvality na-
bízí přednastavené režimy
pro různé situace, abyste do-
sáhli nejlepších výsledků. Mi-
krofon s potlačením okolní-
ho šumu zaznamenává zvuky
ze všech směrů, a je tak vhod-
ný pro univerzální nasazení.

K větší čistotě nahrávek při-
spívá vestavěný stojánek, kte-
rý redukuje hluk přenášený
z povrchu. Mezi další vlast-
nosti patří vyhledávání dle
data pořízení záznamu, dlou-
há výdrž baterie okolo sta ho-
din či možnost indexování až
99 značek v jednom souboru.

Jestli to s hraním myslíte váž-
ně, nemá smysl uvažovat o ni-
čem jinémnež o herních počí-
tačích ASUS z řady Republic
of Gamers.
Do ní spadá i kategorie her-

ních notebooků, na jejichž
tři zástupce se podíváme. No-
tebooky ASUS ROG se vymy-
kají zaběhlým konvencím a
neplatí zde obecná pravda o
nedostižnosti výkonu stol-
ních počítačů.
Notebooky ASUS ROG

GL552VX-CN146T, CN117T
a CN147T jsou důkazem. Po-
mocí čtyřjádrových proceso-
rů Intel Core i5-6300HQ či In-
tel Core i7-6700HQ v alianci
s herními grafickými karta-
mi NVIDIA GTX 950M vás
vtáhnou do světa nejnároč-
nějších her.

Výkon i perfektní obraz ve
Full HD rozlišení vás zcela jis-
tě nadchnou.

Design inspirovaný americ-
kými stíhacími letouny F-22
Raptor posouvá tyto mašiny
do nejvyšší ligy i po vizuální
stránce. Nízkoprofilové pod-
svícené klávesy poskytují hrá-
čůmprecizní nástroj pro kont-
rolu nad akcí.

Promyšlený systém chlaze-
ní umožňuje hrát, jak dlouho
chcete, bez ztráty výkonu způ-
sobené přehříváním. Těšit se
můžete i na rychlý systémový
SSD disk (kromě modelu
CN146T) s kapacitou 128 GB
a samostatný 1TB disk pro
data. Při nákupu v e-shopuMi-
ronet obdržíte poukaz na For-
za Horizon v hodnotě 1789 ko-
run.

Herní notebooky. Boří hranice

Olympus VN-731PC MIRONET

Bankami nabízí kreditní
kartu, ale platební kartu
již mám. Je kreditní karta
v něčem jiná?
Odpovídá Michal Pokluda, ře-

ditel produktového portfolia
mBank
Spousta lidí u nás stále ne-

rozlišuje mezi platebními
kartami. Existují dva základ-
ní druhy, debetní a kreditní
karta.
Debetní kartu dostanete

k účtu a platíte s ní svými pe-
nězi, naopak „kreditka“ je za-
jímavá v tom, že dostanete
takzvaný úvěrový rámec,
v rámci něhož používáte pení-
ze banky.
Kreditní karta je tedy šikov-

nýmnástrojem, protože nabí-
zí bezúročné období v délce
několika týdnů, v mBank až
čtyřiapadesát dnů. Po tuto
dobumůžete využívat peníze
banky bez úroků a často
k tomu máte další výhody
v podobě slev a dalších mož-
ností, jak ušetřit.

Herní notebook od firmy ASUS si nenechte ujít. MIRONET

Finanční poradce Jiří Kubík PARTNERS

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS ROG GL552VX
až Intel® Core™ i7-6700HQ / 15.6” Full HD / 8GB

až 128GB SSD + 1TB HDD / NVIDIA GTX 950M 4GB

herní notebooky,
které boří hranice

od21.990,-21.990,-

Poradna. V čem
se kreditní karta
liší od platební?

Poznámky. Na ty
své jděte chytře

Zvolil investiční
fondy a zajistil se



www.metro.cz JOB středa 8. února 2017 14

Jak poznat, že pracujeme až
moc, radí psychoterapeut
a specialista na kariérní pora-
denství Dalibor Špok.

Kolik hodin týdně je ideál-
ní pracovat?
Historické studie ukazují,

že až na extrémy během 19.
století jsme vždy pracovali
okolo čtyřiceti hodin týdně.
Ne náhodou byl čtyřicetihodi-
nový pracovní týden na počát-
ku minulého století jednou
z hlavních snah odborů. His-
toricky se však jednalo o čin-
nosti s převahou manuální
práce. Jistě nemůžeme poža-
dovat, ať dirigent osm hodin
denně diriguje nebo kardio-
chirurg takto dlouho operu-
je. Proto se domnívám, že du-
ševní práce, jejíž požadavky
jsou čím dál náročnější, brzy
přinese zkrácení pracovní
doby.

Pokud budeme pracovat
až moc, co se s námi stane?

Vyhoříme, ztratíme radost
z práce, budeme demotivova-
ní, budeme pracovat s nechu-
tí. A takový stav pak není
snadné zvrátit jen dovolenou.
Závažné vyhoření se léčí
i roky. V horším případě se
zkombinuje i s fyzickou ne-
mocí, vysokým tlakem, bolest-
mi zad, chronickým únavo-
vým syndromem a podobně.

Jak člověk pozná, že pracu-
je příliš?
U někoho se to pozná po-

drážděností, u jiného demoti-
vací, prázdnotou, depresí či
nevysvětlitelnou úzkostí. Pří-
lišné pracovní vypětí se proje-
ví jako každý jiný extrém –
nejprve psychicky, později fy-
zicky. Abychom nedosáhli až
stadia vyhoření, je dobré být
citlivý ke svým stavům. Uvě-
domovat si, zda nejsem již
příliš dlouho ve stresu, zda
nejedu na doraz. Zda pravidel-
ně práci přerušuji a dělám si
dostatečné přestávky. Je dob-
ré ukončit práci ve stavu, kdy
ještě nejsme úplně vyčerpa-
ní, s pocitem, že „bychom ješ-
tě trochu zvládli“. Neboli sta-
rá dobrá rada: V nejlepším
přestat. Právě takový stav
nám během odpočinku dodá
pocit, že se na pokračování
práce těšíme. MAREK HÝŘ

Uvařte si vlastní pivo
Pivovar Litovel chce kvůli velké poptávce více než zdvojná-
sobit kapacitu svého minipivovaru, ve kterém si zájemci
mohou uvařit vlastní pivo. Minipivovar byl zprovozněn
v roce 2011, nyní se v něm ročně uvaří zhruba 15 tisíc litrů
piva, což odpovídá stovce dávek piva. S výrobou piva v mi-
nipivovaru lidem pomáhá sládek. Zájemci si mohou pivo
vařit podle doporučených i vlastních receptur. Na snímku
je je sládek pivovaru Petr Kostelecký. ČTK

Dalibor Špok ARCHIV DŠ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Dělník Firma HABAU CZ přijme dělníka pro
pokládku asfaltových směsí na pobočce v
Hradci Králové. Požadujeme spolehlivost,
ŘP sk. B (sk. C, E, T, případně strojnický
průkaz výhodou). Nabízíme nadstandardní
platové ohodnocení a stabilní zázemí.
Svatava Ryšková, email:
svatava.ryskova@habau.cz (ref. č.:
FCE9F5DC)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Technik elektro Přijmeme rádi a brzy
šikovného, tvůrčího technika pro oblast
elektro trakčních systémů městských drah.
Podmínka: vystudovaný obor elektro SŠ,
VŠ. Přesný typ práce byste měl nastaven
podle Vašeho založení a konkrétních
schopností. tel: 723884774, email:
brunova@elektroline.cz (ref. č.: 928446F9)

OSTATNÍ

VF Czech Services hledá do distribučního
centra v Praze - Zdibech zaměstnance na
pozice: SKLADNÍK/ SKLADNICE, ŘIDIČ/ KA
VZV. Nástupní mzda od 19 000 Kč
(+příplatky), po zkuš.době navýšení.
Směnný režim (37,5 hod/týd). Bohaté
firemní benefity a výhody. Kontaktujte nás
na tel.: 284 089 154/ 159! (ref. č.:
C7A0404B)

Automechanik Přijmeme automechanika do
autodílny patřící stabilní, stále se
rozrůstající firmě. Nabízíme zajímavou
práci se širokou škálou pracovní
mechanizace i mnoho druhů osobních aut.
Magdalena Brunová, tel: 723884774, email:
brunova@elektroline.cz (ref. č.: 46B3DDAE)

DOPRAVA, LOGISTIKA

MENZIES AVIATION (CZECH), s.r.o, působící
na Letišti Václava Havla Praha, Obsazuje
pozici: PRACOVNÍK TECHNICKÉHO
ODBAVENÍ LETADEL – NAKLÁDKA A
VYKLÁDKA ZAVAZADEL. Požadavky:
vyučen, ř.p. sk. B, časová flexibilita, fyzická
zdatnost, trestní bezúhonnost. Kontakt:
nabor@menziesaviation.com (ref. č.:
EB016218)

ŘEMESLA, VÝROBA

Seřizovači a obsluha číslicově řízených
strojů TRANSPORTA CZECH REPUBLIC a.s.,
- Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 3754B28E)

Svářeči OCELTECH, s.r.o., - Minimální
vzdělání: Střední odborné (vyučen) (ref. č.:
C4E7BBB2)

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

pro objekt MAKRO Praha– výborná dostupnost MHD

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Informace o pracovnímmístě:
• Práce s kamerovým systém
• Plánování, řízení a organizace
směn na objektu

• Jednání se zákazníkem
• Vedení týmu zaměstnanců
• Organizace a kontrola odvedené práce,
pracovních postupů

• Odpovědnost za plnění zakázky

Požadujeme:
• Organizační a komunikační schopnosti
• Zkušenost s vedením týmu – výhodou
• Spolehlivost, samostatnost, pečlivost
• Časovou flexibilitu
• ŘP skupiny B – aktivní řidič
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu
• Motivační finanční ohodnocení
(až 21.000,– Kč)

• Možnost teplého stravování
za symbolickou cenu

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

Mezinárodní platový portál
Paylab, který v Česku zastu-
puje značka Platy.cz, spustil
mobilní aplikaci na porovná-
vání platů Paylab Salary Chec-
ker. Aplikace je bezplatná
a dostupná ke stažení v Goo-
gle Play Store. Hlavní výho-
dou aplikace je možnost být
neustále informován o vývoji
mezd a platů na své pracovní
pozici v dané zemi. „Informa-
ce o výdělcích jsou vnímány
jako citlivé téma. Paylab pro-
to spustil tuto anonymní služ-
bu, kde si mohou lidé bezpeč-
ně a bez obav porovnat svůj
plat s ostatními zaměstnanci
v zemi,“ říká Zuzana Lincová,
ředitelka Profesia.cz. MET

Aplikace. Hlídá
výši platů u nás

inzerce

„Pracovní doba
se nejspíš zkrátí“



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120848

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 121469

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666121864

• Pronájem v Praze menší byt
do 11 tis., větší do 13 tis. Nej-
dále 30 min. od centra. Cel-
kem v bytě budeme 2 os., ne-
kuřácký a nekonfliktní pár.
603789381123792

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873123050

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122514

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.124131

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz124138

Domácí mazlíčci - nabídka
• Klece pro křepelky, sklopce
na škodnou zvěř. www.123na-
kup.eu tel.. 733483672 124374

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.119916

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.120885

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jaké je poselství
Bible? Čt 9.2. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost
A, vstup zdarma 724122088 124144

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu ateliér Praha 1.
Využití kancelář i přespání. Ná-
jem 5950 Kč + 1950 Kč služby,
další osoba + 2000 Kč. T.
777168685. K nastěhování ihned. 124366

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120662

• Do prodejen potravin Žabka
na Praze 8 a 9 přijmeme proda-
vačky na HPP i DPP. Bližší info
na telefonu 773002998

• Vážené pečovatelky, získejte
na výběr z více než 200 pracov-
ních příležitostí do Německa kaž-
dý měsíc. Možnost práce ihned a
bez zprostředkovatelských po-
platků. Informujte se na:
info@sunset24.cz, 296348888,
http://cz.sunset24.eu122857

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.123093

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
724969859123244

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na
email: lenka.ambrusova@
mediaservis.cz.123297

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h., odpoled-
ní 14-22 h. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Dlouhodobá brigáda. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775 nebo
727903708, www.wellpack.cz 123312

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info
www.brigadaihned.cz123478

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte:
773779855123585

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,-,jedno-
duchá práce, zákl. znalost PC,
lokalita Praha a Říčany! Volej-
te 774285555 123598

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV – Praha Zdiby, mzda až
110 Kč, zálohy, ubytování, bo-
nusy, obědy. Tel. 731420265
nebo na: praha@lepsiprace.cz123606

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz123616

• CSI a.s. hledá pracovníka do
laboratoře tepelné techniky,
akustiky, TZB a chemie - Praha
10 Hostivař, SŠ vzděl., Word,
Excel. CV na: kucera@csias.cz 123633

• Všeobecnou sestru nukleár-
ní medicíny pro Ústav nukleár-
ní medicíny přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Markéta No-
votná 224965785,
marketa.novotna2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123695

• Fyzioterapeuta pro Geriatric-
kou kliniku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Nástup
září 2016. Kontakt: vrchní sestra
Dlabalová, tel. 225374170,
irena.dlabalova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123697

• Mzdovou účetní/persona-
listku pro Personální úsek-za-
městnanecký odbor přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup možný ih-
ned. Kontakt Anna Bohoňko-
vá 224962052,
anna.bohonkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123768

• Chemická firma v Praze 10
hledá dělníky na balení a kom-
pletování výrobků, jedno-
směnný provoz, práce v inte-
rieru. HPP/DPČ. Tel.
774024864123778

• Přijmeme šikovnou cukrář-
ku do zavedené cukrárny v P
3, smin. praxí a bez vyučení za-
učíme. Dl./kr. týd., 20-23tis.
čis. Solidní jednání. T.
604273883123893

• Nabídka volných míst ih-
ned: montážní dělník v elekt-
rovýrobě 125 Kč/h., picker 110
Kč/h. HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí -
s možností ubytování, dopra-
va zdarma. 774489234,
777924234123955

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 100Kč/h., proda-
vač/ka 91Kč/h, balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s možnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz123958

• Hledáme logistiky a asisten-
ty prodeje do sportovních ob-
chodů v různých OC v Praze, zá-
loha ihned po směně, 100-105
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám.17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz124013

• Až 110 Kč/hod za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Směny
dle vašich potřeb. PENÍZE násle-
dující den. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz 124024

• AŽ 109 KČ/HOD za noční do-
plňování zboží, dopek pečiva,
pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534 124043

• Až 120 Kč/h + stravenky za
práci ve skladu. PENÍZE TÝD-
NĚ. Možnost ubytování. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124061

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. PENÍZE následující den.
Více informací na tel.:
222534534 124077

• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabez-
pečovací systémy. 4leté studi-
um při zaměstnání za podpory
internetu. Závazný termín po-
dání přihlášky 1.3.2017. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 124101

• Přijmeme pomocnou stři-
hačku, střihačku, švadlenu do
oděvní firmy ve Vršovicích. Sé-
riová konfekční výroba. Tel.
607234231, 602979788. 124128

• Práce ve skladu Praha 10,
odpol. směny, práce ve výrobě
Brandýs, možnost ubytování,
mzda 17 - 25.000 Kč/měs. T.
601311311,
prace@workservice.cz124151

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku 1. stupně na zástup od
1.4.2017. Info: 222 715 691,
mail: kopecky@lupacovka.cz.124160

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
speciálního pedagoga/žku na
plný úvazek a kvalifikovaného
učitele/ku I.stupně s Aj, nástu-
py dohodou. Váš životopis za-
sílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.124190

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor + úklid
se strojem na P1, budova MD.
PO-PÁ od 04,00 hod. cca 3 hod.
KONTAKT: tel. 739609156.124226

• PřijmemeOZP na ostrahu ob-
jektů do Prahy. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny, denní, noč-
ní. Nabízíme: HPP, mzdu 80-90
Kč/hod., stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náborový
příspěvek. Tel. 800888042124252

• ERGON a.s. přijme na praco-
viště v Praze 6 do HPP švadle-
nu pro seriovou výrobu zdra-
votnického textilu, praxe výho-
dou, nástup možný ihned. Pro
další informace volejte
234123385 pí Malíková124262

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledáme pomoc-
né dělníky do provozu tisku.
Práce v nepřetržitém provozu,
ve 12-ti hod. směnách. Poža-
davky: svědomitost, spolehli-
vost. Výhody: náborový příspě-
vek 5 000,- Kč, nadstandardní
příplatky, dovolená navíc, stra-
venky, vánoční a letní příspě-
vek, benefit karta, příspěvek
do penzijního fondu Kontakt:
pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 124268

• Mitas – výroba pneumatik
přijme do pracovního poměru
dělníky-gumaře na 3 směny.
Mzda 16000-22000 hrubého,
po zácviku se upraví dle zařa-
zení. S příspěvkem ubytovna
promimopražské a stravování
ve vlastní jídelně. Benefity dle
KS. Tel. 267111323,
267111060,Praha 10, Švehlova
1900.124270

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3.000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 124275

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory na DPČ pro mě-
síce únor - červen 2017. Plat až
120 Kč/hod. Požadujeme stře-
doškolské vzdělání s maturi-
tou, dobré vyjadřovací schop-
nosti, uživatelskou znalost PC.
Místo výkonu práce CZVV, Jan-
kovcova 63, Praha 7. Životopis
zašlete na adresu
dimitrova@cermat.cz.124281

• Závodního zubního lékaře
pro Stomatologickou kliniku
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
MUDr. Jaroslav Valach Ph.D.,
jaroslav.valach@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.124287

• Odborného technika pro
Technicko-provozní úsek, Od-
bor zdravotnické techniky při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Mgr. Radka Straková,
radka.strakova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.124288

• Velká úklidová firma hledá
hlavního manažera divize jed-
norázových úklidů pro Prahu.
CV zasílejte na
horacek.vaclav@rpmservice.cz.124292

• Úklidová firma hledá objek-
tovéhomanažera pro obchod-
ní centrum v Praze, plný úva-
zek. ŘP a praxe podmínkou. Ži-
votopisy posílejte na
prochazka.martin@rpmservice.cz.124299

• Vydavatelství P 10 obsadí 2
místa na pozice: recepce, posi-
la do obchodního týmu. Ná-
stup ihned. PC, ŘP, výhoda AJ.
info@tigis.cz, 602655068,
602230922124301

• HOT POZICE - Kompletace dár-
kových krabiček - 2 směny, až
22.000, škála benefitů, lokalita Pra-
ha a Říčany. Volejte 608140265124304

• Do zavedeného salonu
P-4/Nusle u zastávky tramvaje hle-
dámmanikérku - spěchá, kadeřni-
ci, řasařku, na ŽL. Klientela zajiště-
na. Více na tel. 607837283 124312

• Do callcentra v Praze 5 hle-
dáme telefonistky. Vítáme i
dámy vyššího věku. 727 829 719. 124359

• Přijmeme seřizovače strojní-
ho zařízení - údržba a opravy
strojů, kontrola chodu stroje.
HPP, 1 sm. Praha H. Počernice,
602328595, nabor@mikra.cz124363

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin. prostor +
úklid se strojem na P1 budova
MD. PO-PÁ od 19,00 hod. cca
3 hod. KONTAKT: tel.
739609156. 124369

• Přijmeme brigádníky na úklid
objektu v Rudné u Prahy. Bližší in-
formace sdělíme na vyžádání.
KONTAKT: tel.č. 739609156. 124385

• Úklidová firma - na dlouho-
dobou spolupráci hledáme
paní na na úklid residence na
P1. Smlouva DPP - kontakt: pí.
Ryšánková 720169506 124386

• Ke každodenní spolupráci hle-
dáme modelistku střihů. Nutná
praxe v oboru. Tel. 251566447,
klara@klaranademlynska.cz124388

• TOP VÝDĚLEK! Ráda telefo-
nujete a flirtujete? Žádné
téma pro vás není tabu? Pak
hledáme právě vás! Dlouhodo-
bě! Celá ČR! Volejte zdarma:
800700550124391

• Přijmu obsluhu čerpací sta-
nice MOL Praha 10 Štěrboholy
na denní služby. Ženy i muže
věk nerozhoduje. Nástupmož-
ný ihned na HPP. Info tel.
724062672.124394

• AG hledá ženu na úklid vily
Praha 5, vždy čtvrtek 7-15 hod.
Brigáda. Volejte po-pá 9-17
hod. Tel. 603237983,
603553444, 245009859 124399

• Přijmeme truhláře do truh-
lárny v Březí u Říčan, Praha -
východ. I bez praxe. Na HPP.
Tel. 736420700, e-mail:
info@techwood.cz124401

• Metodika vykazování pro
Odbor Vyúčtování a úhrad
zdravotní péče přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup květen 2017.
Kontakt Ing. Martina Šímová,
martina.simova2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.124408

• Revizního lékaře pro Odbor
Vyúčtování a úhrad zdravotní
péče přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup
květen 2017.
Kontakt Ing. Martina Šímová,
martina.simova2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.124409

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Ihned přIjmeme
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍKY
pro logistický areál praha západ

Mzda od 118/hod/HPP/DPP/DPČ
Stravenky + další benefity, svoz zajištěn,
občerstvení zdarma, PK Strážný výhodou

volejte ZdARmA 800 880 838,
nabor@securitas.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Vysokoškolská kolej Jednota
v centru Prahy přijme ihned

uklízečku
na plný úvazek, 1x v měsíci i víkend.

Inf. 224 214 112.

Vysokoškolská kolej Jednota
v centru Prahy přijme ihned

vrátnou/ného na poloviční úvazek.
Nepřetržitý provoz, 12ti hodinové směny,
vč. SO aNE, práce na PC. Inf. 224214112.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 8. února 2017 16

Sparťané dvakrát
vedli, a když sou-
peř otočil, dokáza-
li vyrovnat a vynu-
tit si prodloužení.
V něm ale hned roz-
hodla Frölunda.

Sparta včera v Göteborgu
v hokejové Lize mistrů proži-
la fantastický vstup do zápa-
su a už ve třetí minutě se do-
stala do vedení. Po velkém tla-
ku sice neprošlo několik střel
ke gólmanovi, ale pak se do-
stal k ráně od modré Kalina.
Gustafsson jeho pokus vyra-
zil přesně k Lukáši Cingelovi,
který nezaváhal.
Švédové od té chvíle

ohromně zabrali, byli jasně

lepší a také po zásluze vyrov-
nali. Když se vzápětí nechal
vyloučit Forman na pět mi-
nut plus do konce utkání, ne-
vypadalo to se Spartou moc
růžově. Jenže opak byl prav-
dou a do vedení šli podruhé
Pražané. Hlinka ujel společ-
ně s Vránou v oslabení, vymě-
nili si puk a druhý jmenova-
ný mířil přesně mezi gólma-
novy betony. Frölunda však
brzy vyrovnala podruhé, pro-
tože Pöpperle neviděl na
prudkou střelu od modré
z hole Joela Lundqvista.
Co se Seveřanům nepoved-

lo v první části, to napravili
ve druhé. V čase 27:28 vstřeli-
li hodně důležitý gól při sig-
nalizované výhodě.
Spartě se podařilo vyrov-

nat ve 47. minutě: Švrček na-
šel prudkou přihrávkou ho-
kejku Klimka, který kotouč ši-

kovně tečoval do odkryté
branky a bylo vyrovnáno na
3:3. A šlo se do prodloužení.
Naděje však dlouho nevydr-

žely. Sparťané inkasovali už
po 87 vteřinách, Rosseli-Ol-
sen projel po pravé straně až
k tyči, odkud naservíroval ko-
touč na hůl Niklase Lasu.
A bylo rozhodnuto. iDNES.cz

Koukalová
Drobný lékařský zákrok
musela podstoupit Gab-
riela Koukalová (na sním-
ku) v přípravě na MS v bi-
atlonu, jež zítra začne
smíšenou štafetou v ra-
kouském Hochfilzenu.
Koukalové se zanítila třís-
ka v palci pravé ruky, pro-
to se cestou ze soustředě-
ní v Anterselvě zastavila
v Jablonci, kde jí lékař
třísku odstranil. MAFRA

4

Cingel po vstřelení gólu AP

Práce - nabídka
• Analytika pro Odbor Vyúčto-
vání a úhrad zdravotní péče při-
jme Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup květen 2017.
Kontakt Ing. Martina Šímová,
martina.simova2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.124410

• Koordinačního pracovníka
pro Úsek léčebné péče přijme
Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze. Nástup březen 2017.
Kontakt Ing. Martina Šímová,
martina.simova2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.124411

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky (i důchodce)
na pozice strážný recepční v
centru Prahy. Volejte
602129881124418

• Bezpeč. služba přijme pro
práci v Praze recepční, prac.
ostrahy, inv. důchodce. Zna-
lost AJ předností. Tel.
736759335, volat Po-Pá 8-16
hod.124427

• Úklid. Fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP,
cca. 4-5h denně, 8-9 tis. čisté-
ho. Dostavte se osobně mezi
8.30-10h Křenova 15, Praha 6. 124430

• Správní firma hledá účetní
se znalostí podvojného účet-
nictví cca. 2x týdně 3-4h, 10-12
tis. čistého. Osobně 8.30-10h
Křenova 15, Praha 6.124432

• Univerzita Karlova, Fakulta tě-
lesné výchovy a sportu, José Martího
31, Praha 6 - Veleslavín, přijme za-
městnance na úklid. Nabízíme: Práci
na HPP, mzda dle tabulkového zařa-
zení, stravenky. Požadujeme: Čistý
trestní rejstřík, spolehlivost, pečli-
vost. Informace, kontaktní osoba:
Správce Objektu UK FTVS Veleslavín,
Veronika Prudilová, e-mail:
prudilova@ftvs.cuni.cz, tel.:
220 173 039. Nástup březen
2017.124483

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120811

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 121830

• Zubní laborant koupí byt v
Praze. Stav bytu ani dluhy ne-
vadí. Platím ihned a v hotovos-
ti. Tel/SMS: 721025909 RK pro-
sím nevolat 124183

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 124231

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.124434

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení..Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 124449

• Přímý zájemce: koupím byt
v Praze, rychlé a seriozní jed-
nání. Záloha do 24 hodin, dluh
není překážkou. Tel.
605031041124464

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730

Frölunda
Indians

HC Sparta
Praha

• SEXY FOTA nahých ama-
térek z Prahy! Napiš si o ně
SMS ve tvaru 63MDF a text na
909 15 50
• Nevěrná Marta (48). Manžel
mi nestačí, udělej mi to ty! Vo-
lej 909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 24HFH
a tvůj text!
• Sylva 45. Chtěl by sis pohrát
s pořádně velkýma prsama?
Mám je připravené pro TEBE!
Vytoč 909 801 801 kód UHB79

• Petra 53. Dlouho jsem byla
samaastrádala. Především se-
xuálně! Potřebuji změnu. TEBE!
Co říkáš na nezávazný sex? Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 32UPM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

inzerce

3
Finále Ligy mistrů
Branky: 8. Wellman,
13. J. Lundqvist, 28. Well-
man, 62. Lasu – 3. Cingel,
11. P. Vrána, 47. Klimek

Rokybus
skiroky.cz

skibusem na hory
> Praha Černý Most
> Rokytnice n/J a zpět

+420 733 733 053

Rezervace a podrobné info
(včetně mimořádných linek)
na webu nebo na telefonu...

• ceny jízdenky vč. jednodenního skipasu
dospělí 750 Kč, děti do 6 let ZDARMA,
děti od 6 do 13,99 let 500 Kč

• středa až neděle
• doprava přímo pod sjezdovku
• odjezd v 6:15 h / příjezd cca 18:00 h
• zastávka v Chlumecké ul.

Studenti
jen

500Kč

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Hokejová Sparta Ligu
mistrů nevyhrála

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zprávy krátce

Pokuta deset
tisíc za výstroj
Klub HC Olomouc dostal
od ředitele hokejové ex-
traligy Josefa Řezníčka
pokutu deset tisíc korun
za to, že součásti výstro-
je náhradního brankáře
Marka Laca nebyly v due-
lu 44. kola na Spartě
opatřeny jeho podpisem.

Juliena odvolali
U hokejistů Bostonu
skončil po téměř deseti
letech kanadský trenér
Claude Julien, který je
v roce 2011 dovedl ke
Stanley Cupu. Bruins,
kde působí i čeští útoční-
ci David Krejčí a David
Pastrňák, převezme asis-
tent Bruce Cassidy.

Cissé bude DJ
Bývalý francouzský fot-
balista Djibril Cissé
vzdal snahu o comeback
a v 35 letech ukončil ka-
riéru. Nyní se dá na
dráhu diskžokeje. ČTK



www.metro.cz SPORT středa 8. února 2017 17

Známý biker Michal Maroši
se vrhnul do pořádání akcí.
Jednou z nich je i třetí ročník
Chinese Downhill, při kte-
rém pojedou v sobotu 25.
února po červené sjezdovce
dolů dvě stovky bikerů.

Proč jste se rozhodl pořá-
dat tuto akci?
Tennápad je patnáct let sta-

rý. Jel se hromadný sjezd na
Medvědíně a jmenovalo se to
Snowmanie. Od té doby se
hromadný sjezd na horských
kolech nejel a lidé po tom
byli lační. Proto jsem se roz-
hodl ve spojení se skiareálem
Špindlerův Mlýn myšlenku
oprášit. Letos k tomu přibude
i závod v Jasné na Chopku.

Co přesně se při akci děje?
To se nedá popsat slovy. Je

to obrovský kotel bikerů, kte-
ří si nedají nic zadarmo. Do-
chází ke střetům, kontaktům
a pádům. To vše se dá pozoro-
vat přímo na sjezdovce z lyží
nebo dole u restaurace Svatý
Petr, kde je vidět celá spodní
část a cílový prostor s depem
a vyhlášením závodníků. Zde
bude možné sledovat i sestři-
hy minulých ročníků na vel-
koplošné obrazovce.

Je ten závod nebezpečný?
Zatím jsme neměli po dva

ročníky vážnější zranění ani
zlomeninu. Hodně záleží na
počasí a podmínkách. Roz-
hodně se však jedná o extrém-
ní sport a ten je vždy na hra-
ně bezpečnosti.

Na co dalšího se chystáte?
Momentálně se připravuji

na hromadný snowboardový
závod Homerun, který se
jede v sobotu rovněž ve
Špindlerově Mlýně. A pak už
na Chinese Downhill. PUR

Včera se k českému fedcupo-
vému týmu připojila také Lu-
cie Šafářová. Dorazila i s po-
hárem za výhru ve čtyřhře na
Australian Open.
Už se těší na skvělou atmo-

sféru v ostravské hale. „Do-
mácí publikum je vždycky
nejlepší, ta podpora je úžas-
ná. Těším se na ten víkend,
protože hrát doma je to nej-
lepší. A myslím, že jsme tu
ještě neprohrály. Doufám, že
tomu tak bude i o víkendu,“
usmála se Šafářová.

Český tým se střetne se Špa-
nělkami, jejichž hlavní
hvězdou je sedmá hráčka svě-
ta Gabriňe Muguruzaová. „Je
velmi dobrá, nebezpečná.
Další Španělky jsou na žebříč-
ku níže a pro nás je výhoda

domácí prostředí i volba po-
vrchu. Náš tým je obrovsky
silný, a tak doufám, že to
zvládneme,“ věří Šafářová.
Rodačka z Brna ještě neví, ja-
kou roli bude hrát. Možná
bude trumfem pro čtyřhru.

„Uvidíme. Jsme jeden tým
a kapitán postaví dvě nejsil-
nější hráčky. Hlavní je získat
tři body,“ dodala. iDNES.cz

Lyžař Jiří Čech vyhrál na zim-
ní univerziádě v Almaty ski-
kros a získal pro českou vý-
pravu druhou zlatou medaili.
Svůj druhý bronz v Kazachstá-
nu vybojoval snowboardista
Michal Mikyska v disciplíně
Big Air. Hokejisté budou hrát
po porážce 1:4 s Kazachstá-
nem o bronz s Kanadou. ČTK

Michal Maroši (uprostřed) loni závod bikerů vyhrál. ARCHIV

Špindl plný sportovců

Už v sobotu se zde jede hro-
madný sjezd snowboardistů
s názvem RedBull HomeRun.

● Zájemci zde můžou navštívit
také unikátní ledárium.

● O dva týdny později se ve
skiareálu Špindlerův Mlýn
jede Chinese Downhill. Zá-
jemci se mohou registrovat.

● Večer pak proběhne od 20
hodin Jägermeister párty.

Lucie Šafářová ČTK

 
 
 

      

 
 

     

  

 
   

Univerziáda.
Další medaile

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Sales manager
Čeká Vás: prodej tištěné a online reklamy,
starost o stávající portfolio klientů,
vyhledávání nových obchodních příležitostí.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: předešlé
obchodní zkušenosti, tah na branku,
obchodního a týmového ducha,
chuť se rozvíjet a vzdělávat.

Máme pro vás: pohodový tým kolegů
i nadřízených, propracovaný systém
odměňování, pracovní smlouvu
se zaměstnaneckými benefity, kvalitní
zaučení a možnost nastoupit třeba hned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

inzerce

Šafářová. Hrát
doma je nejlepší

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Operátor Telesales
Čeká Vás: péče a prohlubování vztahů
se stávajícími klienty služby AAApoptavka.cz,
telefonické oslovování nových klientů.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: tah na branku,
obchodního ducha, chuť se rozvíjet
a vzdělávat, zkušenost s podobnou pozicí
bude velmi vítána.

Máme pro vás: pohodový tým kolegů
i nadřízených, propracovaný systém
odměňování, pracovní smlouvu
se zaměstnaneckými benefity, kvalitní
zaučení a možnost nastoupit třeba hned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

inzerce

Maroši láká na
závody do Špindlu

Zprávy krátce

Natržený sval
Útočník Sparty Václav
Kadlec by mohl zmeškat
start jarní části sezony.
Agent fotbalového repre-
zentanta Pavel Paska de-
níku Blesk řekl, že hráč
má trhlinu ve svalu.

Český prezident
Gabriel Waage se stal
šéfem Evropské softbalo-
vé asociace. Funkcionář,
který je už patnáct let
v čele českého softbalu,
povýšil z pozice prvního
místopředsedy. ČTK



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší valentýnské dárky

Nízká cena,
vysoká kvalita

Sporák s plynovou deskou a troubou
7 funkcí, plnohodnotný horký vzduch
4 hořáky, integrované zapalování
2 skla dvířek, přihrádka na plechy

BEKO CSG 52120 DW

Základ každé
domácnosti

více nawww.alza.cz/valentyn

WiFi router 802.11 ac, 3 výkonné antény
Rychlost až 1 167 Mb/s ve dvou pásmech
Gigabitové porty, USB port a VPN server
Mobilní aplikace v češtině pro snadnou správu

VALENTÝNSKÉ
SLEVYDÁRE

K
k nák

upu

+

Griluje
i rozmrazuje

Mikrovlnná trouba s grilem, objem 20 l
5 úrovní výkonu + 2 úrovně výkonu grilu
Rozmrazování, časovač, vnitřní osvětlení
Vnitřní talíř o průměru 245 mm

BEKOMGC 20100W 2 790,-

1 890,-
obj. kód: BEMW007

Výhodný set
za super cenu

Trouba a sklokeramická deska
Dvě bezpečnostní skla dveří
Mechanický termostat, objem 65 l
9 stupňů výkonu, dětská pojistka

CANDY FPE 502 6X + CH 64 C 2

Inovativní
funkce i design

Kombinovaná chladnička, objem 225/87 l
Beznámrazová technologie TotalNoFrost
Expresní mrazení, LED osvětlení
Záruka 10 let na kompresor

LG GBB329SWDZ

-32 %

obj. kód:TP640q2

1 899,-

Cena/výkon
na jedničku

5“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 12 + 8 Mpx, 4G/LTE
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI Nova

Dárky
k nákupu

obj. kód: HU3120a1d

9 999,-
TP-LINK Archer C1200 Dual Band

7 490,-

5 090,-
obj. kód:BESP3a

-32 %

11 490,-
obj. kód: FAC3506s

-20 %

9 990,-

7 990,-
obj. kód: CANSET15


